
MAJA LAZIĆ I NJENA “ORGANICA 
VITA“ IZ ČAĐAVICE PRIMJER 
DOBRE POSLOVNE IDEJE 

Njen proteinski prah, 
organski namaz od 
lješnjaka i druge 
proizvode kupuju i u 
dalekom Londonu 
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MEĐUNARODNA  KONFERENCIJA 
“NUŽNOST DIGITALIZACIJE I 
ONLINE POVEZIVANJA KAZALIŠTA 
ZA DJECU I MLADE“ U VIROVITICI 

Kroz digitalnu 
bazu kazališta će si 
olakšati posao i 
dobiti na 
transparentnosti str. 14
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GRADSKO VIJEĆE VIROVITICE U ZNAKU AKTUALNIH PITANJA

Zbog vandala postavlja se 
videonadzor kod nove školske 

sportske dvorane

SPORT
2. HRL SJEVER ŽENE

Trinaest golova 
Tamare Štefanec: 
Pitomača na startu 
sezone razbila 
Baranju 47:30 str. 15

JESEN ĆE BITI U ZNAKU NOVIH PROJEKATA ZA 
GRAD VIROVITICU I PRIGRADSKA NASELJA
Tihana Harmund: Javljat ćemo se na sve 
raspoložive natječaje kako bismo 
svaku kunu usmjerili na razvoj 
Virovitice i okolice  str. 2

IZRAELSKI VELEPOSLANIK ILAN 
MOR POSJETIO VIROVITIČKO-
PODRAVSKU ŽUPANIJU 
Već koristimo izraelsku tehnologiju 
za navodnjavanje, a sada se otvaraju 
i nove mogućnosti za suradnju  str. 6

• Penjanje po 
krovu je izuzetno 

opasno jer je 
sklizak i zaista 
nije namijenjen 
za šetnje. Stalno 

upozoravamo 
roditelje iz obližnjih zgrada, 

no pomaka nema. Sada ćemo 
uz pomoć videonadzora 
utvrđivati počinitelje i 

kažnjavati ih, jer dok god 
nekog ne kaznimo, mira neće 

biti, kazao je Kirin.

str. 4
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Mirjana Lukačić, Marija Lovrenc • Projekata je mnogo, a javljat ćemo se na svaki raspoloživi natječaj. Moramo ovdje napomenuti 
da jedan važan segment čine i sredstva iz socijalnog fonda koja smo također maksimalno iskoristili 

za sve naše građane u potrebi, ističe Tihana Harmund, ravnateljica Razvojne agencije VTA.

JESEN ĆE BITI U ZNAKU NOVIH PROJEKATA ZA GRAD VIROVITICU I PRIGRADSKA NASELJA

Tihana Harmund: Javljat ćemo se na sve 
raspoložive natječaje kako bismo svaku kunu 
usmjerili na razvoj Virovitice i okolice
Ako je suditi po planiranim pro-
jektima na području grada Viro-
vitice i virovitičkih prigradskih 
naselja, onda će ova jesen biti 
itekako radna. Tihana Harmund, 
ravnateljica Razvojne agencije 
VTA, ističe kako se nakon pro-
vedenih projekata već kreće u 
ciklus novih, a koji će obuhva-
titi sve segmente društva – od 
onih namijenjenih jačanju poljo-
privrede, gospodarstva, obrazo-
vanja, komunalne infrastrukture, 
inovacija, pa sve do programa 
koji se tiču borbe protiv socijalne 
isključenosti i siromaštva.  
- Zadovoljni smo rezultatima jer 
smo do sada maksimalno isko-
ristili mogućnosti koje su nam 
bile dostupne kroz fondove EU. 
Bilo ih je zaista mnogo i pokrili 
su sva područja, od kulture do 
gospodarstva i u tom tempu nas-
tavljamo i u narednom razdoblju 
- ističe T. Harmund.
Među najvažnijima u posljedn-
jih nekoliko godina su svakako 
obnova dvorca Pejačević i re-
vitalizacija Gradskog parka 
(službenog naziva „Integrirani 
razvojni program Virovitice „5 
do 12 za Dvorac“), obnova Malog 
parka u Bee park (pod nazivom) 
Cross-border touristic routes 
of honey&bees – Bee2Be, razni 
programi za škole, energetske 
obnove škola, vrtića i društvenih 
domova…

POVEĆANJE KVALITETE 
Može se reći kako nije bilo 
područja u kojima projekti nisu 
iskorišteni za poboljšanje stan-
darda i kvalitete usluga.  
Neki traju i danas. Za one u 

segmentu zaštite okoliša T. 
Harmund navodi sortirnicu 
vrijednu 85 milijuna kuna, a do 
kraja mjeseca Grad Virovitica će 
putem projekata na natječaj pri-
javiti i novu kompostanu. Jedno 
reciklažno dvorište će biti gotovo 
za mjesec dana, a drugo je pri 
kraju i prošlo je prve dvije faze 
ocjenjivanja. Ujedno, kaže M. 
Harmund, jedan dio spremnika 
za odvojeno prikupljanje otpada 

ENERGETSKU OBNOVU USKORO ĆE PROĆI I ZGRADA FANE 

Korisnici će dobiti ugodniji prostor za trening i druženje 
Energetsku obnovu uskoro bi 
trebala proći i zgrada virovitičkog 
Body building kluba „Fana“. Riječ 
je o prostoru koji je u vlasništvu 
Grada Virovitice, a za sportske 
aktivnosti koristi ga pedesetak 
osoba. 
- Taj prostor je u veoma lošem 
stanju i njegova energetska obnova 
je prijeko potrebna. Obnova će 
nam biti veliki poticaj za naš daljn-
ji rad. Same prostorije će postati 
puno ugodnije mjesto za vježbu 
i sportsko druženje - naglasio je 
predsjednik Body building kluba 
„Fana“ Virovitica Željko Devčić.

M. Š. 

također je stigao. 
Do sada se već puno govorilo o 
energetskoj obnovi škola, vrtića, 
društvenih i mjesnih domova. 
Ostala su još tri projekta koji će 
se uskoro realizirati: domovi u 
Milanovcu, Đurađu i Rezovačkim 
Krčevinama. 
- Prijavili smo i 14 projekata za 
obnovu obiteljskih kuća. Iako 
je interes bio velik, puno pri-
java nije zadovoljavalo uvjete 

natječaja. Kroz projekte planira-
na je i obnova zgrade na Vegeški, 
zgrada Fane, Vanadisa, sportske 
dvorane Osnovne škole Ivane 
Brlić-Mažuranić, Javne vatro-
gasne postrojbe. Javnost je već 
upoznata i da će bivša zgrada 
Šumarije postati novi Dom bran-
itelja, za što također očekujemo 
sredstva iz fondova, a u staru 
zgradu COOR-a Grad Virovitica 
uložio je i znatna vlastita sredst-

va, budući da zahvati mimo ener-
getske obnove ne ulaze u uvjete 
natječaja. Javljat ćemo se i na 
natječaj vezan uz obnovu zgrada 
- istaknula je T. Harmund. 
Kada je riječ o projektima iz 
područja komunalne infrastruk-
ture i gospodarstva, T. Harmund 
ističe kako je u tijeku provedba 
projekta Zone Antunovac, u 
vrijednosti od 4 milijuna kuna. 
Najavljuje i kako uskoro kreće 

NOVO LICE I ZA ZGRADU JAVNE VATROGASNE POSTROJBE GRADA VIROVITICE  

Novom fasadom do ušteda na grijanju 
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• Godine pred nama bit će u znaku ulaganja u 
komunalnu infrastrukturu i to u ceste, nogostupe, 
drvorede, dječja i sportska igrališta diljem grada i 
prigradskih naselja, najavljuje I. Kirin. 

GRADONAČELNIK IVICA KIRIN 
ISTIČE KAKO SE TRENUTNO RADI 
NA VIŠE OD STOTINU PROJEKATA   

Do sada smo iz fondova 
povukli više od 35 
milijuna kuna za 
energetske obnove škola, 
vrtića i domova 

JESEN ĆE BITI U ZNAKU NOVIH PROJEKATA ZA GRAD VIROVITICU I PRIGRADSKA NASELJA

Tihana Harmund: Javljat ćemo se na sve 
raspoložive natječaje kako bismo svaku kunu 
usmjerili na razvoj Virovitice i okolice

NOVO LICE I ZA ZGRADU JAVNE VATROGASNE POSTROJBE GRADA VIROVITICE  

Novom fasadom do ušteda na grijanju 
Jedan od objekata nad kojim će se provoditi kompletna 
energetska obnova je i zgrada Javne vatrogasne postrojbe 
grada Virovitice. Ovim projektom cilj je postići energetsku 
uštedu i poboljšati energetska svojstva zgrade, odnosno 
smanjiti potrošnju energije u zgradi te unaprijediti uvjete 
za same korisnike, u ovom slučaju virovitičke vatrogasce. 
Provedbom energetske obnove obnovit će se ovojnica 
zgrade i ugraditi novi visokoučinkoviti sustav grijanja.
- Sretni smo što je i naša zgrada došla na red za energetsku 
obnovu. Vjerujem da će nam biti puno lakše i ugodnije 
raditi u novim, poboljšanim uvjetima. Ono što je još 
bitnije, primjenom mjera energetske obnove ostvarit će se 
uštede godišnje potrebne topline za grijanje zgrade, a na 
taj način smanjiti i visoki troškovi - izrazio je zadovoljstvo 
ovim projektom zapovjednik JVP Virovitica Anto Tutić te 
naglasio kako će dosadašnja klasična rasvjeta biti zamijen-
jena modernom LED rasvjetom.

T. S. 

dugoočekivani projekt uređenja 
franjevačkog parka ispred župne 
crkve sv. Roka u Virovitici, za 
koji je u okviru zajedničkog pro-
jekta s Mađarima odobreno 1,5 
milijun kuna. 

SOCIJALNO VAŽNI 
PROJEKTI 

- Projekata je mno-

go, a javljat ćemo se na svaki 
raspoloživi natječaj. Moramo 
ovdje napomenuti da jedan 
važan segment čine i sredstva 
iz socijalnog fonda koja smo 
također maksimalno iskoristili 
za sve naše građane u potrebi. 
Tako je kroz projekte odobrena 
izgradnja novog Obiteljskog 

Da korištenje sredstava iz EU fondova za grad Viroviticu 
predstavlja višestruku korist, smatra gradonačelnik Ivica Kirin, 
navodeći pritom kao najbolji primjer energetsku obnovu zgrada 
javnog sektora. 
- Energetske obnove zgrada ne moramo plaćati sami iz gradskog 
proračuna, a uštedom potrošnje energenata smanjujemo vlastita 
izdvajanja za rad tih objekata. Ujedno, poboljšava se i standard 
prostora za rad lokalne zajednice, udruga i građana, a novim 
izgledom i uređivanjem fasada pridonosimo vizualnom identitetu 
uređenja grada i prigradskih naselja - ističe I. Kirin. 
Osvrnuvši se na posljednjih nekoliko godina istaknuo je kako je 
Grad Virovitica u prethodnom razdoblju iz europskih fondova 
povukao više od 35 milijuna kuna. Novac je utrošen za obnovu 
Osnovne škole Ivane Brlić Mažuranić, zgrade Dječjeg vrtića Cvrčak 
2, 3 i 4, područne škole Milanovac, mjesnih domova u Koriji, 
Golom Brdu, Podgorju i Rezovcu, Centar kulture i Streljane.
- Važno je napomenuti da smo do sada imali omjer sufinanciranja 
80:20 u korist Grada iz svih izvora financiranja FZOEU i Fonda 
za sufinanciranje projekata, a u sljedećima bi taj omjer trebao 
biti 60:40, odnosno i više ako bude moguće u okviru natječaja. 
Grad danas radi na pripremi i realizaciji više od stotinu projekata 
zahvaljujući onom najvažnijem resursu, a to je dugogodišnji 
stvoreni kadrovski potencijal naše Razvojne agencije VTA za 
prijavu i pisanje projekata do službi koje pripremaju samu 
dokumentaciju i podlogu za te iste projekte  - kaže I. Kirin. 
Gledajući unatrag Virovitica se danas nalazi u samom vrhu 
Hrvatske po povučenim iznosima sredstava iz EU po glavi 
stanovnika. Pokazuju to i službeni podaci. 
- Rezultat je to suradnje svih sudionika tih procesa, od Grada 
do Županije te potpori koju imamo od države i resornih 
ministarstava. Ovim pohvalnim brojkama pridonose ne samo 
gradski projekti sufinancirani iz gradskog proračuna, nego i 
županijski i državni projekti koji se realiziraju u našem gradu - 
ocjenjuje virovitički gradonačelnik, te naglašava kako zahvaljuje 
svim građanima na podršci i razumijevanju.  
- Koristim priliku da građanima kažem hvala na velikoj 
dosadašnjoj podršci danoj ovim projektima, ali i strpljenju zbog 
nogostupa, cesta i igrališta koji još čekaju uređenje, budući da 
se veliki dio sredstava izdvajao za projekte vezane uz škole, 
dvorane, vrtiće i sve ostale sadržaje za naše najmlađe. Trenutno 
prijavljujemo još tri  škole i to Područnu školu Čemernica, treću 
osnovnu školu na području bivše vojarne te Srednju glazbenu 
školu s koncertnom dvoranom u vrijednosti više od 100 milijuna 
kuna. Godine pred nama bit će u znaku ulaganja u komunalnu 
infrastrukturu i to u ceste, nogostupe, drvorede, dječja i sportska 
igrališta diljem grada i prigradskih naselja - najavljuje I. Kirin. 

Tihana Harmund

centra, vrijednosti šest milijuna 
kuna, a koji će biti u Stross-
mayerovoj ulici u Virovitici. Kroz 
projekt „Zaželi“ zaposlena je 51 
osoba, a putem FAED projekta 
podijeljeno je 4,5 milijuna kuna 
u vidu paketa hrane i higijenskih 
potrepština - ističe T. Harmund.  
Naglasila je i kako se nastavljaju 
projekti asistenata u nastavi, a u 
sklopu Europskog socijalnog fon-
da slijedi nastavak širenja mreže 
socijalnih usluga te će se kroz niz 
projekata obuhvatiti i djecu bez 
roditelja, udomiteljske obitelji, 
djecu s teškoćama u razvoju i 
osobe s invaliditetom te starije, 
nemoćne i napuštene osobe. Sva 
ta pomoć korisnicima bi bila teže 
dostupna da nema sredstava iz 
projekata, pa u Razvojnoj agen-
ciji VTA ističu da će i dalje ula-
gati maksimalne napore da isko-
riste svaki natječaj i na taj način 
na virovitičko područje „dovuku“ 
svaku raspoloživu kunu iz europ-
skih fondova. 

Završeni radovi na energetskoj obnovi zgrade Mjesnog doma u Koriji
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Jedna od tema na aktualnom 
satu posljednje sjednice Grad-
skog vijeća Grada Virovitice 
koja je održana u četvrtak, 
24. rujna, bio je vandalizam 
na području grada. Konkret-
no, nedavno oštećenje krova 
nove dvorane Osnovne škole 
„Vladimir Nazor“ i COOR-a. 
Vijećnike je zanimalo što Grad 
poduzima po pitanju zaštite 
javne imovine.
- Odlučili smo postaviti vide-
onadzor. Morat ćemo potrošiti 
dodatno sto tisuća kuna, a 
postavit će se i dodatna ras-
vjeta oko svih objekata, jer, 
nažalost, pokazalo se da drugog 
načina nema. Upozoravanja 
nisu urodila plodom - rekao 
je gradonačelnik Ivica Kirin, 
dodavši da sama materijalna 
šteta nije najveći problem, već 
nesreća koja se može dogoditi 
jer mladi ne doživljaju visinu 
zgrade opasnom. 

- Problem je da netko ne padne. 
Sa strane Masarykove ona ne 
djeluje visoko jer je usječena, 
no s druge strane je visoka 
više od 12 metara. Penjanje po 
krovu je izuzetno opasno jer je 
sklizak i zaista nije namijenjen 

za šetnje. Stalno upozoravamo 
roditelje iz obližnjih zgrada, no 
pomaka nema. Sada ćemo uz 
pomoć videonadzora utvrđivati 
počinitelje i kažnjavati, jer dok 
god nekog ne kaznimo, mira 
neće biti - rekao je Kirin.

BITNA 
INFRASTRUKTURA 

Vijećnike je zanimalo i što 
Grad poduzima po pitanju 
nedostatka građevinske op-
erative te kada će se obnoviti 
ceste na području grada i pri-

gradskih naselja.
- Četiri velika parkirališta 
čekaju asfaltiranje, a ima-
mo i nekoliko velikih cesta. 
Niz je to projekata koje 
treba odraditi, ali tvrtke su 
zauzete i velika je gužva što 
se tiče građevinara. Molim 
građane za strpljenje. Ne 
stajemo, i dalje smišljamo 
projekte. Odrađujemo sas-
tanke s mjesnim odborima 
i plan nam je u sljedećih 
pet godina urediti sve što je 

problematično na području 
grada i prigradskih naselja. 
Za dio je novac već osigu-
ran, a za drugo ćemo također 
osigurati - rekao je Kirin.
Nakon aktualnog sata 
vijećnici su izglasali izvješće 
o radu gradonačelnika za 
prvih šest mjeseci ove  go-
dine te polugodišnji izvještaj 
o izvršenju proračuna 
Grada za 2020. godinu. Na 
dnevnom redu se našlo i 
donošenje Odluke o izmje-
nama i dopunama Odluke 
o komunalnim djelatnos-
tima na području grada 
Virovitice kojom je djelat-
nost održavanja građevina, 
uređaja i predmeta javne 
namjene povjerena gradskoj 
tvrtki Flora VTC. Jednako 
tako na godinu dana poljo-
privrednicima je produžen 
zakup poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu Grada 
Virovitice. 

VIROVITICA4 I

• Penjanje po krovu je izuzetno opasno jer je sklizak i zaista nije 
namijenjen za šetnje. Stalno upozoravamo roditelje iz obližnjih zgrada, no 
pomaka nema. Sada ćemo uz pomoć videonadzora utvrđivati počinitelje i 
kažnjavati ih, jer dok god nekog ne kaznimo, mira neće biti, kazao je Kirin.

Gradonačelnik Ivica Kirin

Mirjana Lukačić 

U petak, 25. rujna 2020. su u 
Centru za odgoj, obrazovanje 
i rehabilitaciju u Virovitici 
održani predavanje i radionica 
pod nazivom „Uloga brojalice 
u usvajanju jezika i govora“. 
Predavanje i radionica održani 
su u sklopu prekograničnog 
projekta „2M2C – Glazba nas 
pokreće, kultura nas spaja“ 
okviru Interreg V-A programa 
suradnje Mađarska-Hrvatska 
2014. – 2020.
U sklopu predavanja i 
radio-nice obilježili su i Dan 
europske suradnje kojim se 
promiče važnost teritori-
jalne suradnje, naglasila je 
ravnateljica COOR-a 
Margarita Kovačević.
-Ovim smo se predavanjem 
i radionicom pridružili tom 
slavlju. Naši partneri iz Sziget-
vara danas nisu bili fizički 
prisutni ovdje, već su preda-
vanje pratili online i nadamo 
se da je bilo uspješno, korisno 
i da su uz zabavu i veselje puno 
toga i naučili – istaknula je M. 
Kovačević.
Podsjećamo, nositelj projekta 
„2M2C – Glazba nas pokreće, 
kultura nas spaja“ vrijednog 

179.149,06 eura, od čega be-
spovratna sredstva EU iznose 
152.276,70 eura je Centar za 
odgoj, obrazovanje i rehabili-
taciju Virovitica, dok su pa-
rtneri na projektu mađarski 
Centar Szigetvári Tankerületi i 
Razvojna agencija VTA. Rok za 
provedbu projekta je 20 mjese-
ci, odnosno, od 15. lipnja 2020. 
do 14. veljače 2022. godine.

BAZA ZA RJEČNIK, 
STRUKTURU I 
GRAMATIKU

Prvo predavanje i radionicu 
u okviru projekta održala je 
Mišela Bačić Baronica, logo-
petkinja u Centru za odgoj, 
obrazovanje i rehabilitaciju 
Virovitica. Sudionici su bili 
učitelji, edukacijski reha-
bilitatori koji rade u COOR-u 

Virovitica, kao i partneri iz 
Mađarske, konkretno Szige-
tvara, koji su događaj pra-
tili putem online platformi. 
Predavačica M. Bačić  
Baronica ističe kako se broja-
lica na određen način namet-
nula kao tema prve aktivnosti 
u projektu, budući da je riječ 
o univerzalnom sredstvu ko-
munikacije koje koriste djeca 

diljem svijeta i koje povezuje 
različite kulture i nacije.
-Brojalice daju ritam u govoru 
i na taj način djeca razvijaju 
govorničke vještine kao što 
su kreativnost i maštovitost. 
Brojalica je prisutna je u igri i 
u svakodnevnom životu. Ona 
je sadržajno vezana za dijelove 
dječjeg života i ima zaista 
široku primjenu. Važnu ulogu 
ima i u rehabilitaciji govora, 
budući da su prvi dio govora 
koje dijete usvaja upravo ri-
tam i melodija, pa predstavlja 

pravu bazu na kojoj će dijete 
kasnije usvojiti govorničke 
vještine te rječnik, strukturu i 
gramatiku – o važnosti broja-
lice u usvajanju jezika i govora 
prisutne je podučila logope-
tkinja Mišela Bačić Baronica, 
čije je predavanje i tijek radi-
onice za sudionike s mađarske 
strane prevodila Ana Odicki.
Projekt se nastavlja sre-
dinom listopada, kada je na 
rasporedu dvodnevna radio-
nica sa stručnim predavačem 
iz Zagreba.

PROJEKTI

“2M2C – GLAZBA NAS POKREĆE, KULTURA NAS SPAJA”

Održano predavanje i radionica o 
važnosti brojalice za usvajanje govora

Sadržaj članka isključiva je 
odgovornost Centra za odgoj, 

obrazovanje i rehabilitaciju Virovitica

• Prvo predavanje i radionicu u okviru projekta održala je Mišela Bačić Baronica, logopetkinja u Centru za odgoj, 
obrazovanje i rehabilitaciju Virovitica. Sudionici su bili učitelji, edukacijski rehabilitatori koji rade u COOR-u 
Virovitica, kao i partneri iz Mađarske, konkretno Szigetvara, koji su događaj pratili putem online platformi.

GRADSKO VIJEĆE VIROVITICE U ZNAKU AKTUALNIH PITANJA

Zbog vandala postavlja se videonadzor kod 
nove školske sportske dvorane



VIROVITIČKI LIST I ČETVRTAK I 1. LISTOPADA 2020.

U Gradskom muzeju u Virovitici u 
petak, 18. rujna, održana je početna 
konferencija projekta ”More, more!” 
odobrenog u sklopu poziva ”Širenje 
mreže socijalnih usluga u zajednici 
– Faza 1” prema ugovoru o dodjeli 
bespovratnih sredstava. Vrijednost pro-
jekta, čiji je nositelj Centar za socijalnu 
skrb Virovitica, iznosi 1.425.620.60 
kuna, a u cijelosti će biti financiran iz 
potpora Europske unije. Nakon uvod-
nog obraćanja gradonačelnika Viro-
vitice Ivice Kirina nazočnima je projekt, 
koji je prvenstveno usmjeren na djecu 
smještenu u udomiteljskim obiteljima, 
na udomitelje i na stručnjake koji rade 
s djecom i udomiteljskim obiteljima, 
pobliže predstavila ravnateljica Centra 
za socijalnu skrb Virovitica Marija Bajan 
Prokl.

EDUKACIJA I POMOĆ 
- Ovim projektom želimo pridonijeti 
razvoju zdravlja djece koja dolaze u 
udomiteljsku obitelj. Činjenica je da naša 
djeca prije smještaja u pravilu dolaze 

slabije tjelesne težine te s vidljivim ili 
nevidljivim oštećenjima zdravlja. Što se 
tiče udomitelja, njih želimo educirati da 
prepoznaju potrebe djeteta i kako će se 
oni ponašati u određenim situacijama, 
a stručnjacima koji rade s djecom i 
udomiteljskim obiteljima ovim našim 
pristupom želimo proširiti, objediniti 
i omogućiti  još odgovorniji i savjesniji 
pristup obavljanju posla nego li je to bilo 
do sada - istaknula je Marija Bajan Prokl.
Putem ovog projekta razvijeno je i niz 

aktivnosti koje su usmjerene djeci iz 
udomiteljskih obitelji, ali i njihovim 
udomiteljima.
- Djeci i udomiteljima omogućeno je 
desetodnevno boravljenje u Crikvenici 
gdje će biti educirani o pitanju 
očuvanja i prepoznavanja zdravlja, a 
s druge strane djeci će biti omogućeni 
sistematski pregledi te tjelesne 
aktivnosti poput plivanja i raznih 
sportova. Nadalje, osmišljeni su izleti 
brodom, izleti do kulturnih zname-
nitosti, te putovanja u Beč i Veneciju 
za koje se nadamo da ćemo uspjeti 
ostvariti ovisno o daljnjoj situaciji s 
koronavirusom. Osmišljena je nabava 

za kompletnu sportsku opremu i instru-
mente putem naših partnera i još dosta 
toga. Izuzetno se veselimo projektu koji 
ćemo realizirati uz naše partnere, Centar 
za socijalnu skrb Požega, Sportsku za-
jednicu grada Virovitice, Glazbenu školu 
„Jan Vlašimsky“ Virovitica, Gradski 
muzej Virovitica te Hrvatsku udrugu 
pripovjedača ”Pričalica”, kao i kroz 
priručnike i snimanje animiranog filma, 
te se nadam se da ćemo uspjeti pridoni-
jeti zacrtanom cilju - zaključila je M. 
Bajan Prokl. 
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Matej Rajnović 

• Izuzetno se veselimo projektu koji ćemo realizirati uz naše partnere, Centar za socijalnu skrb 
Požega, Sportsku zajednicu grada Virovitice, Glazbenu školu „Jan Vlašimsky“ Virovitica, Gradski 
muzej Virovitica te Hrvatsku udrugu pripovjedača ”Pričalica”, kao i kroz priručnike i snimanje 
animiranog filma te na taj način uspjeti doprinijeti zacrtanom cilju,  zaključila je M. Bajan Prokl. 

ODRŽANA POČETNA KONFERENCIJA PROJEKTA „MORE, MORE“ 

Kroz razne aktivnosti i 
edukaciju pomoći će udomiteljima 
i udomiteljskim obiteljima 

IZ MIKEŠKOG KUTA

Dugo nisam sreo Miću ‘’Piću’’ iz 
Milanovca koji se lipo iznenadjo kad me 
ugledo kod trafike, tam’ kod ‘’Fine’’, das’ 
mu se brčine nasmješle te ga pofalim 
kak’ dobro i muževnije izgleda odkad 
se više ne farba. A nato će men’ stari 
lovčina, pronicavi i duhoviti zagondžija 
iskazat’ pofalu i pokudu ‘’da mu se sve 
više žena obraća i da njišta više na 
svaća?!’’, premda j’ stalno baco pogleda 
u stranu i ispod oka popratjo svaku 
damu kojaj’ prošla do nas. Čak je jednoj 
udil’jo komplimenta daj’ tuljko lipa i 
zgodna, kuljko muj’ nedostupna! Ona 
mu uzvratla da ga pozna i nadodala 
da j’ ona moja šogorca! Mićko se sam’ 
lipo nasmijo, malko se zacrven’jo i 
kazo - ‘’Ma, dobro da je, i šta onda, pa 
neće njikom otpast glava sa ramena?!’’ 
Brzo se snašo-vrag ga odnijo - kazle 
b’ iskusnije ženskinje, a on je već 
zdimjo put Gupčeve... Za razliku od 
berbi grožđa prošlog vikenda kojaj’ 
građanima koji još imadu i njeguju u 
svojim podbilogorskim vinogradima 
tu navadu, bila izdašna, berba bodova 
naši’ muški’ i ženski’ ekipni uzdanica 
je, začudo, posve izostala?! Nestrpljivo 
čekani početak dvoranski’ športova 
i duge i neizvjesne prvoligaške 
rukometne sezone naše s’ pomlađene 
‘’Lavice’’ započele porazom, iaks’ u 
prvom poluvrimenu vodle dvajstpet 
minuta digod i sa tri gola, a ondak 
se ispuvale do kraja susreta na 
gostovanju protivu borbeni Sinjanki. 
Di se sa svoji’ 14 golova u protivničkoj 
mreži ipak istakla Nika Deskarova. 
Bolje nis’ prošli ni nogometaši kojis’ 
slabo svatli važnost osvajanja tri 
boda protivu ‘’Bjelovara’’ kojom bi se 
popeli do drugog mista pas’ fasovali 
tri komada i sad se našli u nezavidnoj 
sredini ljestvice i sam’ bod iznad crte 
koja dili gubitnike. Dvostruki sraz 
i poraz košarkaša ‘’Virke’’ u Kupu, i 
rukometaša ‘’Vira’’ u prvenstvu, protivu 
Križevčana iz ‘’Radnika’’ i ‘’KTC-a’’ je 
sam’ činjenca dab’ se svi trebali što 
prije trgnit i ka boljim izvedbama uz 
više zalaganja i pobjedničkog žara 
krent’... Eeh štab’ ja vol’jo kad bi se 
u našoj Virov’ci, mislim na Mikeše 
i sve druge drage Virov’tičane koji 
drže do ovoga grada, njegva govora i 
tradicja, oformijo njeki naš, ‘’Mikeški 
klub’’, u kojem bi se našli i po domaći 
prodivanli, al’ obavezno s maskama na 
licu i uz fizičku distancu i sveg’ ostalog 
po propisu. I da svak’ svoje šta naruči 
plati. Ma sam da mij’ čut od njekoga, 
ko njekada, tog našeg lipog virov’tičkog 
govora...   

Vaš Bera

Mikeški 
klub

Održano predavanje i radionica o 
važnosti brojalice za usvajanje govora

Udruženje obrtnika Virovitica 
proslavilo je 22. rujna svoj dan, 
skromno, odnosno sukladno 
epidemiološkoj situaciji u zemlji. 
Ove godine nije bilo skupštine, 
već su se iz Udruženja pismenim 
priopćenjem javno obratili obrt-
nicima i objavili popis dobitnika 
priznanja za dugogodišnji rad.
- Poštovane kolegice i kolege 
obrtnici, čestitam vam Dan 
obrtnika Udruženja obrtnika Vi-
rovitice. Posebna čestitka našim 
kolegama, dobitnicima priznan-
ja za dugogodišnji rad. Ove go-
dine nismo u mogućnosti održati 

svečanu sjednicu Skupštine 
Udruženja obrtnika Virovitica 
i dodijeliti priznanja, jer oku-
pljanjem tolikog broja ljudi na 
jednom mjestu ne bismo mo-
gli zadovoljiti uvjete poštivanja 
odluka i epidemioloških mjera 
Stožera civilne zaštite RH koje 
se tiču sprječavanja širenja 
zaraze virusom COVID-19. 
Svečanu sjednicu i dodjelu 
priznanja za dugogodišnji rad 
održat ćemo kada se za to stvore 
uvjeti - poručio je predsjednik 
Udruženja Zdravko Šarić.

Marija Bajan Prokl

VIROVITIČKI OBRTNICI PROSLAVILI SVOJ DAN 

Slavku Moslavcu priznanje 
za 40 godina rada

Ove godine dobitnici su: 
ZA 10 GODINA RADA

1.  IVANA  BANAK FUIS  frizer           
2.  MELITA IVOŠ  knjigovođa
3.  MARINA  NAVARRA  logoped                 
4.  MARTINA  PETRIĆ  frizer      
5.  BRANKO  CVITIĆ  soboslikar
6.  IVICA  FARKAŠ  trgovac 
7.   KRISTIJAN  JURIĆ  promidžba i rek.  
8.   MARKO  JURIĆ  instalater voda-plin
9.   TOMISLAV LUKAĆ  postolar
10.   BORIS  METER  frizer
11.   DANIJEL  POKUPIĆ  trgovac
12.   DINO  ŽILIĆ  trg., ugostiteljstvo i usl.

ZA 20 GODINA RADA
1.   IVICA  ANUŠIĆ  servis m. polj. strojeva  
2.   RUDOLF  ILIĆ  automehaničar       
3.   NENAD KREPELNIK  limar  
4.   SINIŠA  LULJ  trgovac   
5.  ZORAN  RUDEC  servis kuć. apar.  
6.  BOŽIDAR  SABO  strojobravar
7.  DAMIR  VERŠEC  proiz. i usluge        

ZA 25 GODINA RADA
1.   ANTON  ĆIBARIĆ  zlatar                   
2.   NENAD JIROUŠ  stolarski obrt       
3.   PJETER  PECOLAJ  pekar
4.   ZDRAVKO  POKUPIĆ  pekar i voćar       
5.  VILSON PREKPALAJ  pekar
6.  IGOR  TOMLJANOVIĆ  tiskar
7.  IVICA  ZEČEVIĆ  trgovac

ZA 30 GODINA RADA
1.  GORAN  BOŽANIĆ  grafički obrt       
2.  ŽELJKO  ČUBRLO  staklar        
3.  PREDRAG  ŠUVAK  mesar

ZA 40 GODINA RADA
1.   SLAVKO  MOSLAVAC automehaničar
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Virovitičko-podravsku županiju u 
četvrtak, 24. rujna, posjetio je vele-
poslanik Države Izraela u Republici 
Hrvatskoj Ilan Mor. Tom prigodom 
održao je radni sastanak sa županom 
Igorom Androvićem i njegovim surad-
nicima, među kojima su bili: Bojan Mi-
jok pročelnik Upravnog odjela za gos-
podarstvo i poljoprivredu VPŽ, Damir 
Marenić zamjenik gradonačelnika 
Virovitice, Ivan Obrovac, voditelj Pol-
joprivrednog sektora iz tvrtke Brane te 
Siniša Hrgović iz Savjetodavne službe i 
vlasnik OPG-a Hrgović čije su pokusno 
polje podzemnog navodnjavanja su-
dionici sastanka obišli. Na sastanku 
se govorilo o mogućnostima suradnje 
između Virovitičko-podravske županije 
i Države Izrael. 

POVEĆANJE PRINOSA 
Sam povod posjetu bio je, kako je na-
glasio veleposlanik Mor, uspješna 
implementacija sustava navodnjavanja 
izraelskog proizvođača Netafim na 
OPG-u Siniše Hrgovića. Naime, sustav 
podzemnog navodnjavanja postavljen 
je na pokusnom polju koje se natapa 
vodom iz rijeke Drave, odnosno iz sus-
tava navodnjavanja Kapinci – Vaška. 
- Odlučio sam doći kako bismo nastavili 
ovakvu praksu i u budućnosti, omogućili 
većem broju poljoprivrednika iz ove 
županije korištenje ove tehnologije koja 
je jedinstvena i može povećati prinos 
bilo kojeg usjeva, posebno u ovakvoj 
županiji koja je bogata vodom i dobrom 
zemljom - istaknuo je Mor.
Dodao je da je tema sastanka bila 
i mogućnost dovođenja izraelskih 
ulagača na područje megazone Zapad 
grada Virovitice. 
- Bila bi to prilika da možda izgrade 
pokaznu farmu gdje bi poljoprivrednici 
iz cijele Hrvatske mogli doći i naučiti 
kako uz pomoć izraelske tehnologije 
povećati prinos na svojim poljima - na-
glasio je veleposlanik Mor.
Podsjetimo, Virovitičko-podravska 
županija je raspisala javni poziv za su-
financiranje 50 posto sredstava za na-
bavku opreme za podzemno navodnja-
vanje, a OPG Siniše Hrgovića odlučio se 
za provjerenog partnera. Nabavljena je 
oprema koja je na 4,8 hektara površine 
koštala oko 200.000 kuna. Podzemni 
je to sustav, kap na kap. Cijevi za nata-
panje postavljene su na 35 centimetara 
dubine. Voda se tako raspršuje točno 
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Već koristimo izraelsku tehnologiju 
za navodnjavanje, a sada se otvaraju i 
nove mogućnosti za suradnju  

• Odlučio sam doći kako bismo nastavili ovakvu praksu i u budućnosti, omogućili većem broju 
poljoprivrednika iz ove županije korištenje tehnologije koja je jedinstvena i može povećati prinos bilo kojeg 
usjeva, posebno u ovakvoj županiji koja je bogata vodom i dobrom zemljom, istaknuo je Mor.

ispod biljke koja razvija korijen prema 
izvoru vlage.

ULAGANJA ZA BUDUĆNOST 
- Tvrtka Netafim je jedna od najjačih 
i najrenomiranijih tvrtki kada je riječ 
o sustavima navodnjavanja. S velepo-
slanikom Morom razgovarali smo o 
sustavu koji je kod nas postavljen, ali i 
o ostalim mogućnostima koje možemo 
realizirati u budućnosti. Imamo neko-
liko ideja kako bi tvrtka Netafim mogla 
djelovati na ovom području na zado-
voljstvo i njih, i Virovitičko-podravske 
županije i poljoprivrednika koji su u 
obuhvatu sustava navodnjavanja - re-
kao je župan Andrović, istaknuvši kako 
sustav navodnjavanja tvrtke Netafim 
stvara plodno tlo usred pustinje te se taj 
primjer može prenijeti u našu županiju 
koja je bogata prirodnim resursima koji 
naša polja mogu učiniti još plodnijima.
Nakon sastanka nazočni, kojima se 
pridružio i načelnik općine Sopje Beris-
lav Androš, obišli su pokusno polje na 
OPG-u Siniše Hrgovića gdje se velepo-
slanik Mor imao prilike vidjeti uživo 
uspješnost izraelskog sustava navodn-
javanja koji će ove godine donijeti sto-
postotno veći prinos šećerne repe, soje, 

kukuruza… Osim toga, obišli su i crpnu 
stanicu Sustava navodnjavanja Kap-
inci – Vaška, gdje se veleposlanik Mor 
uvjerio u odlične mogućnosti i kapac-
itete navodnjavanja na ovom području 
Virovitičko-podravske županije.
Uz sustav navodnjavanja Kapinci – 
Vaška, koji se prostire na 1.260 hek-
tara, Županija je ovo ljeto pustila u rad 
i sustav navodnjavanja Đolta. Osim 
toga, gradi se i crpna stanica sustava 
Novi Gradac – Detkovac. Oba sus-
tava vrijedna su 55 milijuna kuna, a 
Virovitičko-podravska županija je za 
njih dobila bespovratna sredstva u sto-
postotnom iznosu. U budućnosti će se 
graditi i sustav navodnjavanja Kapinci 
– Vaška II. faza, sustav Lukač, Đolta 
II., Čađavica… Bit će to 5000 hektara 
navodnjavanih površina u Virovitičko-
podravskoj županiji.

M. Lukačić, 
foto: K. Toplak 

NEPUŠENJEM DO ZDRAVIJEG ŽIVOTA  

Edukatori započinju preventivne 
aktivnosti u školama 
Nakon što su za učenike pripremljene publikacija “Ja sam iz razreda nepušača; 
kako se ne izgubiti u duhanskome dimu” i plakat za škole “Kako se ne izgubiti u 
duhanskome dimu” koji će se u okviru projekta “Nepušenjem protiv ovisnosti – ja 
sam iz razreda nepušača” koristiti kao metodičko-didaktički materijali u edukaciji 
učenika osnovnih i srednjih škola, županijski Zavod za javno zdravstvo “Sveti Rok” 
formirao je timove edukatora koji će do kraja 2020. godine provoditi preventivne ak-
tivnosti među učenicima. Stoga je u srijedu, 23. rujna, u Zavodu za javno zdravstvo 
održan koordinativni sastanak s Udrugom za pomoć mladima Virovitičko-podravske 
županije “Veranda”, savjetima mladih i odgojno-obrazovnim ustanovama u županiji 
na kojemu su formirani timovi edukatora i dogovoren slijed narednih aktivnosti 
u projektu. Edukativnim aktivnostima koje će ove jeseni uslijediti u školama u 
Virovitičko-podravskoj županiji želi se postići da se učenike koji ne puše ohrabri u 
nepušenju, a one koji puše da se motivira kako bi prestali pušiti te da što više razred-
nih odjela ostvari status razreda nepušača.                                                                  S. B.

Povod posjetu bio je, kako je naglasio veleposlanik Mor, uspješna implementacija sustava navodnjavanja 
izraelskog proizvođača Netafim na OPG-u Siniše Hrgovića

Gosti su obišli i crpnu stanicu Sustava navodnjavanja Kapinci – Vaška
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PROJEKTI

Predsjednik/ica Europske komisije 
u rujnu svake godine u Europskom 
parlamentu drži govor o Stanju Unije, 
u kojem se osvrće na postignuća u 
protekloj godini i predstavlja prioritete 
za iduću. 
Prije godinu dana Europska komisija 
Ursule von der Leyen dala je obećanje 
Europi da će biti hrabri i odvažni 
kada god bude potrebno djelovati  na 
europskoj razini. U ranim danima 
mandata nova je Komisija odredila nov 
i ambiciozan smjer Europske unije.
Nakon godinu dana, Ursula von der 
Leyen, predsjednica Europske komisije, 
održala je svoj govor 16. rujna 2020. 
Nakon govora održala se plenarna 
sjednica sa zastupnicima u Europskom 
parlamentu.
Predsjednica Europske komisije 
Ursula von der Leyen u srijedu, 16. 
rujna 2020. godine, obvezala se da će 
Europska komisija pokrenuti održiv 
i transformacijski oporavak koji će 
Europi pružiti globalnu platformu za 
gospodarsko, okolišno i geopolitičko 
vodstvo.

GLAVNE TOČKE
Odgovor na koronavirus – i 
zaštita zdravlja u Europi u 

budućnosti
Predsjednica je pozvala na izvlačenje 
pouka iz ove situacije i izjavila da 
Europa mora izgraditi snažniju 
europsku zdravstvenu uniju s dovoljno 
sredstava za program „EU za zdravlje” 
otporan na buduće promjene, 
ojačanom Europskom agencijom za 
lijekove (EMA) i snažnijim Europskim 
centrom za sprečavanje i kontrolu 
bolesti (ECDC).
Obvezala se da će uspostaviti europsku 
agenciju BARDA za napredno 
biomedicinsko istraživanje i razvoj 
kako bi povećala europske kapacitete 
za odgovor na prekogranične prijetnje. 
Predsjednica je pozvala na raspravu 
o novim zdravstvenim nadležnostima 
EU-a u okviru predstojeće konferencije 
o budućnosti Europe.

Unija koja štiti
Predsjednica von der Leyen naglasila 
je važnost jačanja europskog socijalnog 
tržišnog gospodarstva i zaštite radnika i 
poduzeća od vanjskih šokova. Obećala 
je da će se predložiti pravni okvir 
za utvrđivanje minimalnih plaća, 
naglasivši pritom da je „vrijeme da se 
rad uz minimalnu plaću isplati”.
Predsjednica se obvezala da će poduzeti 
mjere za jačanje jedinstvenog tržišta, 
osnaživanje ekonomske i socijalne 
unije, ponovno potpuno funkcioniranje 
schengenskog područja, ažuriranje 
industrijske strategije EU-a i prilagodbu 
njegova okvira za tržišno natjecanje.
Europski zeleni plan – smanjenje 

emisija za najmanje 55 % do 
2030.

Predsjednica je otkrila prijedlog 
Europske komisije da se cilj smanjenja 
emisija do 2030. poveća s 40 % na 
najmanje 55 %. To će Uniji omogućiti da 
ostvari klimatsku neutralnost do 2050. 
i ispuni obveze iz Pariškog sporazuma. 
Mehanizam za graničnu prilagodbu 
emisija ugljika pomoći će da se i drugi 
povedu za primjerom Europe.
Komisija će do sljedećeg ljeta revidirati 
cjelokupno zakonodavstvo EU-a u 
području klime i energetike da bi se 
uskladilo s ciljem od 55 %.
Predsjednica je usto najavila da će 

se 30 % proračuna instrumenta 
#NextGenerationEU u iznosu od 
750 milijardi eura prikupiti zelenim 
obveznicama. A 37 % sredstava uložit 
će se u ciljeve europskog zelenog 
plana, uključujući referentne europske 
projekte – vodik, zeleno građevinarstvo 
i milijun priključaka za punjenje 
električnih vozila.
Pozvala je na stvaranje novog 
„europskog Bauhausa” kao zajedničke 
stvaralačke platforme arhitekata, 
inženjera i dizajnera koja bi potaknula 
razvoj suvremenog arhitektonskog stila 
koji odražava našu težnju da Europa 
postane prvi klimatski neutralan 
kontinent.

Digitalno desetljeće Europe
Predsjednica von der Leyen naglasila je 
da „Europa sada mora biti predvodnica 
u digitalnom svijetu, u protivnom ćemo 
morati slijediti druge”. Pozvala je na 
zajednički plan za digitalnu Europu s 
jasno utvrđenim ciljevima za 2030., 
kao što su povezivost, digitalne vještine 
i digitalne javne usluge. Osim toga je 
najavila da će EU uložiti 20 % proračuna 
instrumenta NextGenerationEU u 
digitalni sektor.

Vitalna Europa u nestabilnom 
svijetu

Predsjednica je pozvala na revitalizaciju 
i reformu multilateralnog sustava, 

uključujući UN, WTO i WHO. Obećala 
je da će Europska komisija predložiti 
europsku verziju zakona Magnitsky 
i pozvala države članice da prihvate 
glasovanje kvalificiranom većinom 
o vanjskim odnosima „barem kad je 
riječ o ljudskim pravima i provedbi 
sankcija”.
Govoreći o „započinjanju novih odnosa 
sa starim prijateljima”, predsjednica je 
rekla da je Europa spremna izgraditi 
novi transatlantski program sa SAD-
om i postići dogovor s Ujedinjenom 
Kraljevinom, pod uvjetom da UK 
poštuje Sporazum o povlačenju jer je to 
„stvar zakona, povjerenja i dobre vjere” 
i „od toga nećemo odustati”.
Predsjednica se obvezala na paket 
gospodarskog oporavka za zapadni 
Balkan i naglasila važnost odnosa 
Europe s Afrikom „jer nam Afrika nije 
samo susjed, nego i prirodni partner”.
Konačno, predsjednica von der 
Leyen obećala je iskoristiti europsku 
„diplomatsku moć i gospodarski 
utjecaj u postizanju važnih sporazuma” 
o etičkim i okolišnim pitanjima te 
ljudskim pravima. Pojasnila je da Unija 
želi globalni sporazum o oporezivanju 
digitalnoga gospodarstva, ali da će se 
u to upustiti sama ako se sporazum ne 
može postići: „Želim da Europa postane 
svjetski zagovornik pravednosti”.

Novi pakt o migracijama
Predsjednica je otkrila da će sljedeći 
tjedan Komisija predstaviti svoj Novi 
pakt o migracijama, s pristupom 
utemeljenim na humanosti, 
solidarnosti i „jasnoj razlici između 
onih koji imaju pravo ostati i onih koji 
nemaju”. Obećala je da će Komisija 
„uložiti dodatne napore i preuzeti 
odgovornost” za rješavanje situacije 
nakon požara u kampu Moria, ali: 
„ako mi uložimo dodatne napore, i sve 
države članice morat će uložiti dodatne 
napore… Migracije su europski izazov i 
cijela Europa mora dati svoj doprinos”.

Vladavina prava
Predsjednica je naglasila da će Komisija 
do kraja rujna donijeti prvo godišnje 

izvješće o vladavini prava kojim će 
biti obuhvaćene sve države članice. 
Predsjednica von der Leyen obvezala se 
osigurati da se sredstva EU-a troše uz 
jamstvo vladavine prava.
Borba protiv rasizma, zločina iz 

mržnje i diskriminacije
Predsjednica von der Leyen najavila 
je da će Komisija predstaviti europski 
akcijski plan za borbu protiv rasizma, 
ojačati propise o rasnoj jednakosti i 
proširiti popis zločina na razini EU-a 
na sve oblike zločina iz mržnje i govora 
mržnje, neovisno o tome temelje li 
se na rasi, vjeroispovijesti, rodu ili 
seksualnosti. Komisija će imenovati 
i svojeg prvog koordinatora za borbu 
protiv rasizma. Predstavit će strategiju 
za jačanje prava LGBTQI osoba te će 
se zalagati za uzajamno priznavanje 
obiteljskih odnosa u EU-u.
Više informacija potražite u brošuri 
˝Komisija Ursule von der Leyen: godinu 
dana kasnije˝: https://ec.europa.eu/
info/sites/info/files/von-der-leyen-
commission-one-year-on_hr.pdf 
Izvor fotografije: https://ec.europa.eu/
croatia/News/govor_predsjednice_
von_der_leyen_o_stanju_unije_
putokaz_iz_krize_uzrokovane_
koronavirusom_prema_buducnosti_
hr 

˝Sadržaj tiskanog materijala isključiva je 
odgovornost Informacijskog centra Europe 

Direct Virovitica i ne odražava nužno 
gledišta Europske unije˝.

EDIC VIROVITICA: 

Govor predsjednice von der Leyen o stanju Unije: 
putokaz iz krize uzrokovane koronavirusom prema budućnosti

Ursula von der Leyen

Sufinancirala
Europska unija

DRUGU GODINU ZAREDOM 

Radlovcu vrijedna nagrada 
“Zlatna bilanca”
Drugu godinu 
zaredom, a 
treću uku-
pno, Industrija 
građevnog ma-
terijala Radlo-
vac Orahovica 
dobitnik je 
nagrade FI-
NA-e “Zlatna 
bilanca”. Rad-
lovac je ovu 
nagradu dobio 
u kategoriji – 
Najuspješniji 
poduzetnik u djelatnosti rudarstvo i vađenje za 2019. godinu
– Uvijek je lijepo dobiti nagradu jer je to dokaz da tvrtka dobro 
radi i da je odabrala ispravan smjer. Što se tiče našeg poslovan-
ja, imali smo sreće što se pojavilo dosta poslova financiranih 
iz EU fondova, tako da su na natječajima poslove bez ikakvih 
pritisaka dobili oni koji su se najviše trudili i najbolje ponudili, 
a mi smo bili u tim kombinacijama. Posla smo imali dovoljno, 
odradili ga uredno i na kraju su i rezultati takvi da smo dobili 
ovu nagradu - kaže direktor Radlovca Nenad Sabljak te dodaje 
kako ova tvrtka gotovo da nije ni osjetila stanje s koronaviru-
som.
– Nemoguće je uopće ne osjetiti, ali mi imamo tu sreću da 
živimo u gradu u kojemu nema velike koncentracije ljudi 
te da se u našoj proizvodnji sve većinom radi individualno, 
dakle svatko sjedi u svom kamionu ili bageru i nema puno 
isprepletenih poslova. Malo smo sve to skupa osjetili prilikom 
izvoza u Sloveniju, ali i to se izreguliralo i sada sve, hvala Bogu, 
funkcionira dobro – zaključio je  Sabljak.                                                                     

V.G. 

SANJA BOŠNJAK 

Nova državna tajnica u Ministarstva prostornog 
uređenja, graditeljstva i državne imovine
Na zatvorenom dijelu sjednice Vlade RH imenovani su državni tajnici različitih ministarstava. 
Tako je za novu državnu tajnicu Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne imov-
ine imenovana Sanja Bošnjak, dosadašnja direktorica Panonskog drvnog centra Virovitica, a prije 
toga predstojnica Ureda državne uprave Virovitičko-podravske županije te obnašateljica dužnosti 
župana VPŽ od siječnja 2016. do svibnja 2017. godine. Prije toga je bila zamjenica župana i dugi 
niz godina ravnateljica VIDRA-e.                                                                           K. T.

Polaganjem vijenaca i 
paljenjem svijeća ispred 
spomen-obilježja poginulim 
policajcima u Domovinskom 
ratu u Virovitici je održana 
svečanost obilježavanja 
Dana policije. U vrijeme Do-
movinskog rata s područja 
naše županije poginulo je 20 
policajaca, a jedan se još uvi-
jek vodi kao nestali.
Vijenac je prvo položen u 
ime roditelja i djece pog-
inulih policajaca s područja 
županije, a potom je počast 
policajcima odalo izaslanst-
vo PU virovitičko-podravske 
predvođeno načelnikom 
Sinišom Kneževićem sa 

suradnicima, izaslanstvo 
V i r o v i t i č k o - p o d r a v s k e 
županije koje su predstavljali 

zamjenik župana Darko Žužak 
i predsjednik Županijske 
skupštine Miran Janečić.

Počast hrabrim policajcima 
odalo je i izaslanstvo Grada 
Virovitice predvođeno 
gradonačelnikom Ivi-
com Kirinom i njegovom 
zamjenicom Vlastom Hon-
jek Golinac, kao i pred-
stavnici Prvog hrvatskog 
redarstvenika te pred-
stavnici mnogobrojnih 
braniteljskih udruga 
proisteklih iz Domovin-
skog rata. Molitvu za pog-
inule hrvatske policajce 
izmolio je kapelan Polici-
jske uprave Ozren Bizek, a 
potom je crkvi sv. Roka u 

Virovitici služena sveta misa. 
K.T. 

OBILJEŽEN DAN POLICIJE: 

Odali počast dvadesetorici poginulih i jednom nesta-
lom policajcu u Domovinskom ratu
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Oku skrivena, zaštićena šumom, smjes-
tila se moderna, obnovljena lovačka kuća 
u općini Suhopolje. Upravo njena ob-
nova i rad Lovačke udruge Suhopolje bio 
je povod za naš razgovor s Miroslavom 
Šimićem, potpredsjednikom ove aktivne 
udruge koja ima više od 100 članova. 
Sama Lovačka udruga sastoji se od pet 
odjela koji osim  Suhopolja obuhvaćaju 
i naselja Pepelane, Naudovac, Jugovo 
Polje i Orešac. Naime, kuća je obnovljena 
sa svrhom da se lovcima omogući stalno 
i bolje mjesto gdje će lovci lakše moći 
obavljati svoje dužnosti, a kojih je mnogo, 
objašnjava M. Šimić. 
- Kuća je građena u dva dijela, od kojih je 
prvo obnovljena terasa 2013./2014. go-
dine, a naknadno, 2015. godine i ostatak 
kuće. Osim kuće lovci su u posjedu osam 
čeka koje služe za lakše lociranje divljači, 
hranilišta i pojilišta kojima zapravo 
pomažu životinjama da pribave potrebnu 
hranu i vodu koje manjka u šumi - ističe 
naš sugovornik. 
Kada govorimo o dužnosti,  M. Šimić 
ističe da se slabo spominju važniji seg-
menti prave svrhe lovaca. 
- Često miješamo vrste lova pa se lovce 
zamjenjuje s krivolovcima. Ima tri vrste 
legalnih lovova: samostalni lov uz potreb-
no dopuštenje nadležnih, zatim grupni lov 
te sanitarni lov koji se provodi po potrebi 
odstrela viška divljači koja bi narušila 
prirodnu egzistenciju. U njega ulazi 
odstrel zvijeri opasnih po ljude i kućne 
ljubimce, stoku i perad kao što su lisice i 
čagljevi - objašnjava naš sugovornik.

DUGOROČNA KORIST
M. Šimić ističe da postoji naravno i ilegalni, 
već spomenuti krivolov koji i samim lovcima 
stvara popriličnu štetu. Podsjećamo, krivo-
lov je protuzakonit lov ili hvatanje divljih 
životinja u vrijeme lovostaja ili pak lov na 

AKTIVNA LOVAČKA UDRUGA SUHOPOLJE IMA VIŠE OD STOTINU ČLANOVA 

Brinu za životinje u lovištu i 
pozivaju zainteresirane na 
zajedničko očuvanje prirode 

• Budući da je prirodu potrebno očuvati, potrebno je provoditi i redovne 
akcije čišćenja od zagađenja, što lovci i čine. Stoga bi nam bilo drago da 
nam se priključe svi zainteresirani, no i da sami građani smanje bacanje 
smeća na divljim odlagalištima. Očuvajmo prirodu jer  tamo se nalaze 
biljke, životinje, ali i mi, ljudi – poručuje M. Šimić. 

- 1 izvršitelj na nepuno radno vrijeme u trajanju od 20 
sati tjedno.

Uvjeti: Za ravnatelja, na temelju predloženog 
četverogodišnjeg plana rada može biti imenovana 
osoba koja ispunjava slijedeće uvjete:
- završen diplomski sveučilišni studij ili integrirani 
preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili 
specijalistički diplomski stručni studij ili sa njim 
izjednačen studij, 
- položen stručni knjižničarski ispit, 
- najmanje pet godina rada u knjižnici, 
- odlikuje se stručnim, radnim i organizacijskim 
sposobnostima.
Iznimno ako se na Ponovljeni javni natječaj ne javi os-
oba koja ima propisane uvjete za ravnatelja Knjižnice, 
može se na temelju predloženog četverogodišnjeg 
plana rada imenovati osoba koja ima završen diplom-
ski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i 
diplomski sveučilišni studij ili specijalistički diplom-
ski stručni studij ili s njim izjednačen studij, uz uvjet 
polaganja stručnog knjižničarskog ispita u roku od tri 
godine od dana imenovanja. 
Ravnatelj se imenuje na četiri godine.
Na ovaj Javni natječaj se pod jednakim uvjetima 
imaju pravo javiti osobe oba spola.
Uz pisanu prijavu na Javni natječaj kandida 
treba priložiti:
- životopis (vlastoručno potpisan) s opisom 
dosadašnjeg rada,
- dokaz o stručnoj spremi,
- dokaz o položenom stručnom ispitu,
- dokaz o hrvatskom državljanstvu (dokazuje se s 
važećom osobnom iskaznicom, putovnicom, odnosno 
domovnicom ukoliko kandidat ne posjeduje ni jednu 
od navedenih isprava),
- uvjerenje nadležnog suda o nekažnjavanju (ne 
starije od mjesec dana računajući od dana objave 
natječaja),
- dokaz o radnom iskustvu (potvrda o podacima evi-
dentiranim u matičnoj evidenciji Hrvatskog zavoda za 
mirovinsko osiguranje i potvrde dosadašnjih posloda-
vaca o vrsti poslova i trajanju radnog odnosa, preslika 

ugovora o radu, rješenja i sl. iz kojih mora biti vidljivo 
ostvareno radno iskustvo od najmanje 5 godina na 
poslovima tražene stručne spreme i struke,
- prijedlog četverogodišnjeg plana rada i programa 
razvoja Knjižnice.
Kandidat koji ostvaruje pravo prednosti pri 
zapošljavanju prema posebnim propisima dužan 
je u prijavi na Javni natječaj pozvati se na to pravo, 
odnosno uz prijavu priložiti svu propisanu doku-
mentaciju prema posebnom zakonu i ima prednost 
u odnosu na ostale kandidate samo pod jednakim 
uvjetima. 
Sve tražene dokaze i isprave kandidati mogu priložiti 
u neovjerenoj preslici, ali prije izbora kandidatata, 
kandidat koji se predlaže za izbor i imenovanje dužan 
je predočiti izvornik.
U prijavi na Javni natječaj navode se i podaci 
kandidata (ime i prezime, adresa prebivališta te 
broj telefona i e-mail adresa isključivo za potrebe 
natječajnog postupka). Slijedom navedenog, samim 
podnošenjem zamolbe koja sadrži osobne podatke 
za imenovanje uz tražene priloge daje se priviola za 
njihovo prikupljanje, obradu i korištenje istih, a samo 
u svrhu natječajnog postupka.
Postupak otvaranja i razmatranja prispjelih ponuda 
provest će Povjerenstvo za provedbu postupka 
Javnog natječaja za izbor i imenovanje ravnatelja 
Knjižnice i čitaonice Pitomača.
Prijave na Javni natječaj s potrebnom dokumentaci-
jom podnose se u roku od 15 dana od dana objave 
Javnog natječaja u „Virovitičkom listu“ na adresu: 
Općina Pitomača, Povjerenstvo za provedbu Javnog 
natječaja za izbor i imenovanje ravnatelja Knjižnice i 
čitaonice Pitomača, Lj. Gaja 26/I, 33 405 Pitomača, 
s naznakom “Ponovljeni Javni natječaj za izbor i im-
enovanje ravnatelja Knjižnice i čitaonice - ne otvaraj“.
Nepotpune i nepravovremene prijave neće se razma-
trati.
Odluku o imenovanju ravnatelja Knjižnice i čitaonice 
Pitomača donosi Općinsko vijeće Općine Pitomača.
O rezultatima Javnog natječaja kandidati će biti 
obaviješteni u zakonskom roku.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PITOMAČA

REPUBLIKA HRVATSKA
VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA
OPĆINA PITOMAČA
OPĆINSKO VIJEĆE

Na temelju članka 20. stavka 6. Zakona o knjižnicama  i knjižničnoj djelatnosti („Narodne novine“ 
broj 17/19. i 98/19), članka 17. i 18. Statuta Knjižnice i čitaonice Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 3/19) i Odluke o raspisivanju ponovljenog javnog natječaja za izbor i imenovanje 
ravnatelja/ice Knjižnice i čitaonice Pitomača na nepuno radno vrijeme („Službene novine“ Općine 
Pitomača broj 7/20) Općinsko vijeće Općine Pitomača raspisuje

PONOVLJENI JAVNI NATJEČAJ
za izbor i imenovanje ravnatelja Knjižnice i čitaonice Pitomača

KLASA: 112-03/20-01/03
URBROJ: 2189/16-20-2

Pitomača, 01. listopada 2020.

Agava Kovač

Miroslav Šimić
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Brinu za životinje u lovištu i 
pozivaju zainteresirane na 
zajedničko očuvanje prirode 

Lagano se bliži kraju projekt “Pomoć u kući stari-
ma i nemoćnima s područja općine Crnac” koji je u 
provedbi kroz nacionalni program ‘’Zaželi’’. Ukupna 
vrijednost projekta iznosi 2.157.985,42 kuna, a razdo-
blje provedbe projekta je 30.5.2018. – 30.11.2020. 
godine. U sklopu projekta zaposleno je 12 žena koje 
brinu o osobama u ukupno 66 kućanstava. Projekt 
je odobren u okviru poziva za dodjelu bespovratnih 
sredstava iz fondova EU pod nazivom „Zaželi – pro-
gram zapošljavanja žena“ financiranog u okviru Op-
erativnog program Učinkoviti ljudski potencijali 2014 
– 2020. iz sredstava Europskog socijalnog fonda. U 
tijeku provedbe teško je reći tko je sretniji, zaposlen-
ice ili korisnici, a potvrđuje to i koordinatorica Nicole 
Velić.  
-Kada je ovaj projekt započeo, nisam znala što 
očekivati, ali ono što je bilo sigurno je kako je projekt 
odličan, hvalevrijedan i iznimno značajan za te ljude 
kojima je pomoć i potrebna. Kako je vrijeme prolazilo, 
svi smo bili sve zadovoljniji, žene jer rade nešto ko-
risno i zaposlene su, korisnici jer imaju nekoga pored 
sebe svakog dana za bilo koji vid pomoći, a posebno 
za onaj najveći, a to je društvo i razgovor. I na kraju 
i ja kao koordinatorica danas mogu reći da sve teče 
u najboljem mogućem redu i kada gledam sve to iz 
svoje perspektive, mogu reći da sam presretna što 
sam dio ove priče – ističe  koordinatorica Nicole Velić. 
Objašnjava kako je uloga koordinatora vođenje kom-
pletnog posla, od administracije do rasporeda i kon-
trole svih djelatnica,  dogovor s njima što im treba, 
kao i rješavanje potencijalnih problema. 
-Naravno, važna je komunikacija s načelnikom Ma-
tom Damjanom  koji je upoznat sa svim aktivnostima 
i uvijek na raspolaganju za sve što treba. Kod nas u 
Crncu je zapravo privilegija biti na ovom mjestu jer 
sve funkcionira odlično, uz jednu pravu prijateljsku 
suradnju – kaže  N. Velić.  
-Prije svega moram pohvaliti djelatnice koje se doista 
trude, shvatile su ovo maksimalno ozbiljno, kako i tre-
ba biti, i daju sve od sebe. Posebno je emotivno kada 

mi iznesu svoje dojmove od korisnika, iz njihovih do-
mova, kako ih dočekuju i ispraćaju sa suzama u očima 
jer najčešće su one tim ljudima jedino društvo koje 
imaju u životu. Zato treba svakako pohvaliti Vladu RH 
i nadležno ministarstvo za pokretanje ovog projekta 
i sigurna sam da će isti ili barem slični projekti biti 
nastavljeni i dalje jer se pokazalo koliko su korisni i 
nužni – zaključila je Nicole Velić.   

BLIŽI SE KRAJU PROJEKT “POMOĆ U KUĆI STARIMA I 
NEMOĆNIMA S PODRUČJA OPĆINE CRNAC”

Kroz konkretnu pomoć 
starijima projekt pokazao 
koliko je vrijedan i koristan

Koordinatorica Nicole Velić s dvije djelatnice

• Prije svega moram pohvaliti djelatnice koje se doista trude, shvatile su ovo 
maksimalno ozbiljno, kako i treba biti, i daju sve od sebe. Posebno je emotivno kada mi 
iznesu svoje dojmove od korisnika, iz njihovih domova, kako ih dočekuju i ispraćaju sa 
suzama u očima jer najčešće su one tim ljudima jedino društvo koje imaju u životu – 
ističe koordinatorica Nicole Velić. 
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PROJEKTI

Općina Crnac aktivno radi u okviru 
projekta „Pomoć u kući starima i 
nemoćnima s područja općine 
Crnac” kroz nacionalni program 
„‘Zaželi“. Ukupna vrijednost 
projekta iznosi 2.157.985,42 
kuna, a razdoblje provedbe 
projekta je od 30.5.2018. do 
30.11.2020. Uz nazočnost 12 žena 
koje će biti zaposlene, projekt 
je odobren u okviru poziva za 
dodjelu bespovratnih sredstava 
iz fondova EU pod nazivom 
„Zaželi – program zapošljavanja 
žena“ financiranog u okviru 
Operativnog programa Učinkoviti 
ljudski potencijali 2014 – 2020. 
iz sredstava Europskog socijalnog 
fonda. 

ZAPOSLENO 12 ŽENA I 
JEDNA KOORDINATORICA 
Općina Crnac u svom je dijelu 
projekta nositelj projektne 
prijave s partnerima - Hrvatskim 
zavodom za zapošljavanje, 
Područnim uredom Virovitica 
i Centrom za socijalnu skrb 
Slatina. Provedba je planirana 
u trajanju od 30 mjeseci i 
namijenjena je zapošljavanju 
žena u nepovoljnom položaju na 
tržištu rada. Zaposleno je 12 žena 
i jedna koordinatorica  projektnih 

aktivnosti, a zahvaljujući ovom 
projektu na području Općine 
Crnac pruža se podrška i potpora 
starijim osobama i osobama u 
nepovoljnom položaju, u ukupno 
66 kućanstva na području 
općine. U proteklom razdoblju 12 
zaposlenica prošlo je edukaciju 
i položilo tečaj te primilo 
svjedodžbe za potrebe projekta. 
Edukaciju i polaganje vodilo 
je Pučko otvoreno učilište 
Slatina i svih 12 žena položilo 
je potrebni tečaj za zanimanje 
gerontodomaćice i povrtlarice. 

Tečaj, odnosno edukacija i 
praktični dio trajali su od 01. rujna 
do 01. listopada 2018. godine, a 
početkom godine svjedodžbe im 
je službeno uručio načelnik općine 
Mate Damjan te ravnateljica 
Pučkog otvorenog učilišta Slatina 
Danijela Fabric-Fabijanac. U 
podatku o korisnicima govorimo 
o brojci kućanstava jer u nekim 
kućanstvima imamo i po dva 
korisnika kojima je potrebna 
pomoć. Ovaj se projekt na terenu 
pokazao kao iznimno koristan 
i u dosadašnjem razgovoru s 

korisnicima vidljivo je njihovo 
iznimno zadovoljstvo i znatno 
olakšanje u svakodnevnom 
životu– zaključila je Nicole Velić, 
koordinatorica projekta „Zaželi“ 
za općinu Crnac. 

"Projekt je su�nancirala Europska unija iz 
Europskog socijanog fonda"

“POMOĆ U KUĆI STARIMA I NEMOĆNIMA S PODRUČJA OPĆINE CRNAC“
Zaposlenice projekta „Zaželi“ općine Crnac položile potreban tečaj

• Provedba je planirana u trajanju od 30 mjeseci i namijenjena je zapošljavanju žena u nepovoljnom položaju na tržištu rada. 
Zaposleno je 12 žena i jedna koordinatorica projektnih aktivnosti, a zahvaljujući ovom projektu na području Općine Crnac pruža se 
podrška i potpora starijim osobama i osobama u nepovoljnom položaju, u ukupno 66 kućanstva na području općine.

HSS O�HOVICA NA KONFERENCIJI ZA MEDIJE 
OSVRNUO SE NA AKTUALNO STANJE
HSS i Petin pozivaju SDP na suradnju

Gradska organizacija Hrvatske 
seljačke stranke Orahovica u petak 
je sazvala tiskovnu konferenciju 
kako bi prokomentirali aktualnu 
društvenu političku situaciju u gradu 
i osudili svaki govor mržnje, kao i sve 
prisutnije podjele u društvu do koje 
dovodi oštra retorika na društvenim 
mrežama. Tom prilikom istaknuli 
su da na govor mržnje ne treba 
odgovarati istom mjerom, već treba 
osuditi svakog pojedinca, političku 
stranku ili društvenu organizaciju 
koji vrijeđaju neistomišljenike te 
pozivaju na nasilje. Nastavak je to 
na posljednju sjednicu Gradskog 
vijeća Grada Orahovice na kojoj se 
u više navrata moglo čuti kako HSS 
proziva SDP za kršenje koalicijskog 
sporazuma, kao i priznanje pred-
sjednika Gradskog vijeća Radoja 
Medenice kako je prijavio policiji 
gradonačelnicu Ana-Mariju Petin 
zbog sumnji u nečasne radnje.
– Aktualna gradska vlast na čelu s 
HSS-om stoji uz gradonačelnicu 
Petin i bez obzira na sve pokušaje 
destabilizacije, ona će i dalje voditi 
grad na zadovoljstvo svih građana 
– poručili su iz HSS-a. Ispred Kluba 
vijećnika HSS-a obratio se pred-
sjednik Igor Hozić te se osvrnuo 
na događanja sa zadnjeg Gradskog 
vijeća Grada Orahovice te na trenut-
ne odnose u koaliciji između HSS-a 
i SDP-a na području grada Orahov-
ice. Tom prilikom istaknuo je da 
im je izuzetno žao što je koalicijski 
partner pao pod utjecaj pritisaka i 
lažnih priča onih koji su ostali bez 
povlastica i koji jednostavno ne 
mogu prihvatiti da je njihovo vri-

jeme prošlo i da više nisu na vlasti. 
Samim time su, kaže, izgubili njiho-
vo povjerenje te je u takvom ozračju 
izuzetno teško funkcionirati. Hozić 
je pritom prozvao predsjednika 
vijeća osuđujući ga da im je radio 
iza leđa te osuđujući ga za komu-
niciranje s oporbenim strankama.

ULAGANJA U 
GOSPODARSTVO 

Gradonačelnica Petin istaknula je 
kako se premalo promoviraju pro-
jekti i sve ono što rade za ovaj grad 
te se pritom osvrnula na provođenje 
svog predizbornog programa.
– Odvojili smo silna sredstva 
za razvoj gospodarstva jer svih 
prijašnjih godina vladavine bivše 
vlasti za razvoj gospodarstva nije 
izdvojena niti jedna kuna. Za gos-
podarstvo smo napravili Program 
razvoja gospodarstva na području 
grada Orahovice, za što smo izd-
vojili 500.000 kuna u 2018. go-
dini, bespovratna sredstva koja su 
koristili naši obrtnici, mikro i mala 

poduzeća. U 2018. godini izdvaja-
mo sredstva od 500.000 kuna koja 
ćemo direktno podijeliti opet obrt-
nicima, mikro i malim poduzećima. 
Napravili smo i Program razvoja 
poljoprivrede na području grada 
Orahovice, za što smo u proračunu 
za 2019. godinu izdvojili 300.000 
tisuća kuna. Također, za sve ostale 
gospodarstvenike nudimo olakšice 
kroz komunalnu naknadu i dopri-
nos te im se omogućuje smanjeno 
plaćanje komunalne naknade i do-
prinosa, a posebno pri svakoj novoj 
investiciji u gradu, gdje ih u prvoj 
godini oslobađamo 100 posto, a 
u sljedećima godinama u raznim 
postotcima. Napravili smo projekt 
Poduzetničke zone vrijedan devet 
milijuna kuna i za njegovo odobren-
je čeka se samo potpis Ministarst-
va… – podsjetila je gradonačelnica 
Petin na projekte na kojima rade, 
a većinu u suradnji s Virovitičko-
podravskom županijom.

V. Grgurić 

• Aktualna gradska vlast na čelu s HSS-om stoji uz gradonačelnicu Petin i bez 
obzira na sve pokušaje destabilizacije, ona će i dalje voditi grad na zadovoljstvo 
svih građana – poručili su iz HSS-a.

NA STANJE U O�HOVICI PRIOPĆENJEM SE OGLASIO I O�HOVAČKI HDZ

“Da je gradonačelnici Petin stalo do 
svojih građana, dala bi ostavku“

„Očekivali smo da će se 
HSS grada Orahovice ogra-
diti od nečasnih radnji svoje 
predsjednice, odnosno 
gradonačelnice Petin, za 
što ju je prijavio predsjed-
nik Gradskog vijeća Radoje 
Medenica (SDP), ili će nam 
gradonačelnica Ana-Marija 
Petin pojasniti za što ju je to 
prijavio predsjednik Grad-
skog vijeća Radoje Medenica 
(SDP). Umjesto toga, ona je 
javno, putem medija, poz-
vala stranku tog istog pred-
sjednika na nastavak daljnje 
suradnje. Sada je samo 
pitanje kakve bi nečasne 
radnje ta daljnja suradnja 
sadržavala jer je očito da tu 
više nema povjerenja. Na-
damo se da su u SDP-u toga 
svjesni i da svoj obraz neće, 
u ime nekih nečasnih radnji, 
samo tako prodati jer u svim 
demokratskim zemljama 
prestanak suradnje jedino je 
normalno rješenje“ – izvijes-
tila je gradska organizacija 
HDZ-a grada Orahovice u 
službenom priopćenju, ve-
zanom za konferenciju za 
novinare koju je orahovački 
HSS održao u petak. HDZ 
Orahovica podsjetio je na 
burnu, posljednju sjednicu 
Gradskog vijeća na kojoj su, 
ne samo vijećnici nego i svi 
slušatelji u izravnom prijeno-
su na Radio Orahovici, mogli 
čuti da vladajuća koalicija ne 
funkcionira. - Iznio je to 
predsjednik Gradskog vijeća 
Radoje Medenica (SDP), 
kazavši da ga gradonačelnica 
ne želi primiti na razgovor, 

da mu je zabranjen odlazak 
na Radio Orahovicu, da mu 
u gradskoj upravi ne smiju 
dati informacije koje traži 
i da je spreman na nove iz-
bore – stoji u priopćenju 
HDZ-a Orahovice. Napom-
inju kako su „toga svjesni i 
građani Orahovice koji se 
već danas u kuloarima klade 
oko toga za koliko će se pro-
dati SDP kako bi ostao i dalje 
u koaliciji ili nju nastavio 
podržavati. Koga će se iz 
njihovih redova prvo zapos-
liti, koje poslove namjestiti 
ili će možda iz redova HSS-a 
imenovati nove direktore 
pa će im onda taj pomaga-
ti u istome ili sličnome.“ 
Orahovački HDZ ističe kako 
je na zadnjoj sjednici Grad-
skog vijeća potvrđena infor-
macija o razlazu zamjenika 
gradonačelnice Dalibora 
Fofonjke s gradonačelnicom 
Petin te isti navodno više ne 
obnaša dužnost zamjenika 
gradonačelnice.  
- Da je poštenja i da je 
gradonačelnici Petin stalo 
do svojih građana, dala bi os-
tavku na svoju dužnost i pre-
pustila vlast onima koji znaju 
vladati na dobrobit svojih 
građana. Tako bi Orahovicu 
uskoro ponovno počeli na-
zivati ‘malom Švicarskom’ 
jer danas više liči na ‘malu 
Siciliju’ – stoji u priopćenju 
HDZ-a Orahovice, u kojem 
navode kako gradonačelnica 
„većinu vremena provodi u 
Zagrebu“ te postavljaju pi-
tanje „tko će voditi grad“. 
- Na pragu smo najvećih 

projekata i ulaganja u grad 
Orahovicu, ali postavljamo 
pitanje kako će sve to biti 
realizirano kada ključne 
osobe ovoga grada ne funk-
cioniraju međusobno, a 
gradonačelnica je ionako više 
u Zagrebu nego u Orahovici 
(…). Ne treba zaboraviti 
činjenicu da ako se napravi 
greška u projektu, da će se 
sav novac morati vratiti, 
naravno na štetu Grada i svih 
građana Orahovice, što bi 
ostavilo dugoročno prilično 
velike posljedice – stoji u 
priopćenju HDZ-a. 
„Da ne bude sve u negativnom 
tonu, na kraju koristimo ovu 
prigodu da se javno zahvali-
mo Vladi RH i Virovitičko-
podravskoj županiji u kojima 
je na vlasti HDZ, na pomoći 
u ostvarenju najvećih grad-
skih projekata. Zahvaljujemo 
i gradonačelnici Petin što se 
pohvalila navedenim pro-
jektima te projektima koje 
je započela prošla vlast na 
čelu s HDZ-om. Da je bar 
bilo tako kada je na vlasti u 
državi bio SDP i HSS. Tada 
u Orahovicu ni slučajno nije 
mogao zalutati nijedan veći 
projekt. Za razliku od tada, 
kada su lokalni oporbenjaci 
podmetali noge Gradu Ora-
hovici, mi sve ovo vrijeme lo-
biramo kod svojih stranačkih 
prijatelja u Zagrebu i 
Županiji da pomognu našem 
gradu, a da je tako i da smo 
u tome uspjeli govore i brojni 
odobreni projekti s njihove 
strane“ -stoji u priopćenju 
GO HDZ-a Orahovica.  

• HDZ Orahovica podsjetio je na burnu, posljednju sjednicu Gradskog vijeća 
na kojoj su, ne samo vijećnici nego i svi slušatelji u izravnom prijenosu na Radio 
Orahovici, mogli čuti da vladajuća koalicija ne funkcionira.

Sadržaj ovog članka isključiva je odgovornost Općine 
Crnac

PROJEKTI

Udruga invalida rada i ostalih osoba s 
invaliditetom Virovitica provodi projekt 
“Starim i nemoćnim osobama je važna 
naša podrška”. Projekt financira Mini-
starstvo za demografiju, obitelj, mlade 
i socijalnu politiku u ukupno odobre-
nom iznosu od 150.000 kuna, dok je 
partner na projektu Grad Virovitica. 
Projekt će trajati tri godine, konkretno, 
rok provedbe je od 1. lipnja 2020 godine 
do lipnja 2023., godine, a planiran je za 40 
korisnika. Uz Viroviticu, obuhvatit će i korisnike s područja općine 
Suhopolje, Gradina, Lukač i Špišić Bukovica. Kroz glavne aktivnosti pro-
jekta starijima će se osigurati pomoć u kući (pomoć u održavanju higijene, 
nabava kućnih potrepština, lijekova), ali i pravna i psihosocijalna podrška. 
U okviru projekta planirano je i zaposlenje dvije osobe.  
Cilj projekta je spriječiti institucionalizaciju i ostanak u vlastitom domu 
starijim i nemoćnim 
osobama, smanjiti socijalnu 
isključenost te proširiti 
mrežu izvan institucionalnih 
usluga za starije i nemoćne 
u Virovitičko-podravskoj 
županiji. 

UDRUGA INVALIDA RADA I OSTALIH OSOBA S INVALIDITETOM 
VIROVITICA PROVODI PROJEKT S KORISNIM CILJEM 

Kroz projekt “Starim i 
nemoćnim osobama je važna 
naša podrška” pomoći će u borbi 
protiv socijalne isključivosti
• Projekt financira Ministarstvo za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu 
politiku u ukupno odobrenom iznosu od 150.000 kuna, dok je partner na 
projektu Grad Virovitica.

PROJEKTI

području na kojem nije dopušten bez 
položenog lovačkog ispita. Uhvaćeni 
krivolovci mogu dobiti novčanu kaznu 
od 7.000 do 10.000 kuna ili kaznu za-
tvora do godinu dana, saznajemo od 
našeg sugovornika.
Dotakli smo se i nekih zanimljivih 
činjenica: Miroslav Šimić priznaje 
kako je sa svojih 38 godina najmlađi 
član u svojemu odjelu, a titula najstar-
ijeg člana pripada Velimiru Drakuliću 
koji je napunio 84 godine.
Lovci uvijek imaju posla, pa M. Šimić 
poziva sve zainteresirane i mlade ljude 
da im se priključe.
-  Potrebne su nam mlade snage te 
ih pozivam da se priključe našem ak-
tivnom lovačkom društvu i okušaju 
se u novoj profesiji. Upozoravam na 
povećanje zagađenja šume i okoliša. 
Budući da je prirodu potrebno očuvati, 
potrebno je provoditi i redovne akcije 
čišćenja od zagađenja, što lovci i čine. 
Stoga bi nam bilo drago da nam se 
priključe svi zainteresirani, no i da 
sami građani smanje bacanje smeća 
na divljim odlagalištima. Očuvajmo 
prirodu jer  tamo se nalaze biljke, 
životinje, ali i mi, ljudi - poručuje M. 
Šimić. 
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U organizaciji Turističke za-
jednice općine Čačinci u 
Hrvatskom domu kulture u 
petak, 25. rujna, održana je 
promocija knjige profesora 
Dubravka Maričića iz Belišća 
pod nazivom “Moja sjećanja 
na Slavonsko-podravsku 
željeznicu”.
Maričić je predstavio 
Čačinčanima svoj dugogodišnji 
rad na istraživanju povijesti 
Slavonsko-podravske željeznice 
uz koju je vezana bogata pov-
ijest ovoga kraja. Uz autora 
knjigu su predstavili njena 
promotorica Ana Vazdar te 
glavni urednik knjige Vladimir 
Vazdar, koji je u svom izlaganju 
pročitao i vrijednu recenziju 
koju je napisao dr. sc. Dinko 
Župan.
Autor prof. Dubravko Maričić 
istaknuo je kako je ova knjiga 
nastala iz njegovih obiteljskih 
sjećanja, kao što i sam naslov 
kaže, s obzirom da je većina 
članova njegove obitelji radila 
na željeznici.
- Priča o ovoj knjizi započela je s 
prikupljanjem starih fotografija 
željeznice s kojima sam priredio 
nekoliko izložbi. Nakon toga su 
me ljudi zaustavljali i nudili 
nove fotografije, stare doku-
mente vezane uz željeznicu, 
razne podatke i tako sam malo 
pomalo sve skupljao na jedno 
mjesto i počeo stvarati ovu kn-
jigu. Druga važna stvar je da je 
moja cjelokupna obitelj bila dio 
ove željeznice: od djeda Ivana 
koji je bio djelatnik željeznica 
u orahovačkom Radlovcu, za-
tim djedov brat i njegov sin, 
te na kraju moja majka, otac i 
moja dva ujaka. Svi su radili na 
željeznici, tako da je obitelj i s 
majčine i očeve strane živjela 
uz i sa željeznicom - istaknuo je 
Maričić.
PRUGA ZA RADNIKE, ALI 

I GOSPODU 
Prisjetio se i kako je došao do 
pojedinih fotografija, među 
kojima je posebna ona iz 1884. 
godine koja predstavlja ot-
vorenje ceste Svetog Roka Lov-

inac na Velebitu uz nazočnost 
cara Franje Josipa, a vezana je 
uz njegovu obitelj.
- Ta fotografija je, naime, do 
mene došla slučajno. U Maslen-
ici sam napravio kuću za ljeto-
vanje. Susjed od tamo čuo je 
moje prezime, došao jedan dan 
do mene i rekao da ima jednu 
fotografiju i to je bila uprava 
ta koja predstavlja poveznicu 
Dalmacije i unutrašnjosti 
Hrvatske, tada najkraću vezu 
između Zadra i Zagreba. Tu 

fotografiju sam koristio u ovoj 
knjizi jer su moji preci živjeli 
u Svetom Roku, upravo na tim 
lokacijama, a tek su poslije I. 
svjetskog rata došli u Slavoniju, 
u Orahovicu - rekao je Maričić 
te se na kraju posebno osvrnuo 
na činjenicu kako je Slavonsko-
podravska željeznica znatno 
pridonijela razvoju turizma na 
području općine Čačinci.
- Ova knjiga je obuhvatila i je-
dan dio turizma na području 
općine Čačinci, a riječ je o tur-

izmu na Jankovcu. To su počeci 
razvoja turizma u ovom dijelu 
koji su ga na kraju i obilježili. 
Kada je grof Janković propao, 
odnosno bankrotirao, pro-
davao je imanje na Jankovcu, a 
Gutmann je kupio onu lovačku 
kuću ili ljetnikovac te ujedno 
postao i prvim predsjednikom 
Planinarskog društva Bršljan 
Osijek, koji je dugo godina bio 
vlasnik kasnijeg Planinarskog 
doma Jankovac. Zanimljivo je 
da je pruga išla sve do Slatin-

skog Drenovca prema Slatini, 
preko Voćina i na drugu stranu 
prema Mađarskoj do Szent-
lorinca. Trak prema Voćinu 
je zanimljiv i iz razloga što su 
planinari i gospoda iz Osijeka 
tom prugom dolazili na odmor 
na Jankovac, a pronašao sam 
podatak kako je u jednoj sezoni 
na Jankovcu tijekom ljeta bilo 
više od pet tisuća ljudi. U knjizi 
se nalazi i fotografija vlaka pre-
punog radnika iz Belišća koje je 
željeznica vikendom besplat-

no prevozila do Jankovca na 
odmor. Gutmannova željeznica 
je tako imala značajan utjecaj 
na razvoj turizma na području 
općine Čačinci - rekao je autor, 
prof. Maričić.
Na kraju predstavljanja ak-
tivno su se u razgovor uključili 
i mještani Čačinaca među 
kojima je prednjačio strastveni 
istražitelj povijest i sakupljač 
starih fotografija Čačinaca, 
Mirko Štefok. 

Foto: dokumentacija iz knjige
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S promocije knjige profesora Dubravka Maričića iz Belišća pod nazivom 
“Moja sjećanja na Slavonsko-podravsku željeznicu”

Vladimir Grgurić 

U ČAČINCIMA PREDSTAVLJEN ZANIMLJIV DIO POVIJESTI 

Slavonsko-podravska željeznica služila je 
turizmu cijeloga kraja 

• Trak prema Voćinu je zanimljiv i iz razloga što su planinari i gospoda iz Osijeka tom prugom dolazili na odmor na Jankovac, a 
pronašao sam podatak kako je u jednoj sezoni na Jankovcu tijekom ljeta bilo više od pet tisuća ljudi. U knjizi se nalazi i fotografija vlaka 
prepunog radnika iz Belišća koje je željeznica vikendom besplatno prevozila do Jankovca na odmor. Gutmannova željeznica je tako 
imala značajan utjecaj na razvoj turizma na području općine Čačinci, rekao je autor, prof. Maričić.

Prof. Dubravko Maričić istaknuo 

je kako je ova knjiga nastala iz 

njegovih obiteljskih sjećanja, kao što i 

sam naslov kaže, s obzirom da je većina 

članova njegove obitelji radila na 

željeznici.
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Slavonsko-podravska željeznica služila je 
turizmu cijeloga kraja 

ŠPIŠIĆ BUKOVICA

1. Predmet javnog natječaja:  - prikupl-
janje zahtjeva za dodjelu stipendije Općine 
Pitomača studentima sa prebivalištem na 
području općine Pitomača koji se školuju na 
sveučilišnim (preddiplomskim i diplomskim) 
i stručnim studijima u Republici Hrvatskoj u 
akademskoj godini 2020./2021.

2. Opći uvjeti: Pravo na stipendiju mogu os-
tvariti redovni studenti, državljani Republike 
Hrvatske, koji imaju prebivalište na području 
općine Pitomača, kontinuirano posljednjih 5 
godina i koji su tijekom prethodnih školskih 
odnosno akademskih godina ostvarili uspjeh 
u školovanju kako slijedi:
 - za studente prve godine studija, prosjek 
ocjena najmanje 4,50 u prethodne dvije 
godine srednjoškolskog obrazovanja,
- za studente druge i treće godine pred-
diplomskih studija te studente druge, treće i 
viših godina integriranih sveučilišnih studija 
s prosjekom ocjena najmanje 3,50 ostvarenih 
prethodne godine studija,
- za studente prve godine diplomskih 
sveučilišnih studija te specijalističkih diplom-
skih stručnih studija s prosjekom ocjena 
najmanje 3,50 ostvarenih tijekom pred-
diplomskog studija,
- za studente druge godine diplomskih 
sveučilišnih studija te specijalističkih diplom-
skih stručnih studija s prosjekom ocjena 
najmanje 3,50 ostvarenih prethodne godine 
studija.
     
3. Kriteriji za dodjelu stipendije su:
 - prosjek ocjena prethodne/ih godine/a 
studija za studente viših godina studija 
- prosjek ocjena prethodne dvije godine 
srednjoškolskog obrazovanja za studente prve 
godine studija,
 - sudjelovanje i uspjeh na natjecanjima i 
smotrama,
 - sudjelovanje u odobrenim stručnim i znan-
stvenim projektima,
 - objavljeni radovi,
 - osvojene nagrade,
 - paralelno pohađanje druge škole (glazbene, 
plesne i dr.) uz redovitu srednju školu,
 - socijalni status,
 - deficitarnost zanimanja.

4. Visina stipendije:  Stipendija se dod-
jeljuje u visini od 700,00 kuna mjesečno, 
osim za mjesece kolovoz i rujan kada se ne 
isplaćuje.

5. Vrijeme za koje se stipendija dod-
jeljuje: Stipendija se dodjeljuje od dana 
potpisivanja ugovora o dodjeli stipendije 
pa sve do stjecanja statusa apsolventa, pod 
uvjetom da korisnik redovno upisuje svaku 
akademsku godinu.

6. Vrijeme trajanja natječaja: Javni 
natječaj otvoren je 15 dana od objave tj. do 
zaključno 15. listopada 2020. godine.

7. Dokazi o ispunjavanju uvjeta za dod-
jelu stipendije: 
7. 1. Na javni natječaj, kandidati trebaju 
dostaviti:
- zamolbu za dodjelu stipendije (dostupna 
na web stranici Općine Pitomača -www.
pitomaca.hr),
- potvrdu o upisu u akademsku godinu 
2020./2021. na sveučilišni (preddiplomski i 
diplomski) ili stručni studij, 
- dokaz o hrvatskom državljanstvu (dokazuje 
se preslikom važeće osobne iskaznice, vojne 
iskaznice ili putovnice, odnosno domovnicom 
ukoliko kandidat ne posjeduje nijednu od 
navedenih isprava),
- uvjerenje o prebivalištu ne stariju od 6 
mjeseci od dana podnošenja zamolbe (izdaje 
MUP) ili presliku obje strane važeće  osobne 
iskaznice,
- potvrdu Općine Pitomača, odnosno pravnih 
osoba i ustanova u njezinom vlasništvu 
(Plinkom d.o.o., Vodakom d.o.o., Komunalno 
Pitomača d.o.o. i Dječji vrtić „Potočnica“) 
kojom se dokazuje nepostojanje dospjelih fi-

nancijskih obveza kućanstva kandidata prema 
navedenim pravnim osobama, 
- prosjek ocjena prethodne/ih godine/a 
studija, odnosno svjedodžbe zadnje dvije 
godine srednje škole za studente prve godine 
studija,
- izjavu o članovima zajedničkog kućanstva 
(dostupna na web stranici Općine Pitomača - 
www.pitomaca.hr),
- izjavu o neprimanju stipendije s druge 
osnove (dostupno na web stranici Općine 
Pitomača - www.pitomaca.hr).

7.2.  Osim dokaza iz točke 7.1. ovog 
natječaja, kandidati mogu priložiti 
slijedeće:
- sudjelovanje i uspjeh na natjecanjima i 
smotrama dokazuje se diplomom ili drugom 
službenom potvrdom nadležnog tijela smotre 
ili natjecanja,
- sudjelovanje u odobrenim stručnim i znan-
stvenim projektima dokazuje se potvrdom 
organizacije koja je nositelj stručnog ili zn-
anstvenog projekta te potvrdom da je projekt 
odobren od strane ovlaštenog tijela,
- objavljeni radovi dokazuju se originalom ili 
preslikom objavljenog rada, stručnim prika-
zom ili recenzijom, odnosno potvrdom,
- osvojene nagrade dokazuju se uvjerenjem o 
dodijeljenoj nagradi,
- paralelno pohađanje druge škole (glazbene, 
plesne i dr.) uz redovitu srednju školu doka-
zuje se potvrdom o upisu,
- socijalni status kandidata dokazuje se:
- potvrdom Porezne uprave o visini do-
hotka za proteklu kalendarsku godinu za sve 
članove zajedničkog kućanstva,
- potvrdom srednje škole ili visokoobrazovne 
institucije o redovitom školovanju člana 
obitelji izvan mjesta prebivališta,
- potvrdom ustanove za zapošljavanje o neza-
poslenosti roditelja/staratelja,
- izjavom o broju članova kućanstva u obitelji,
- preslikom presude nadležnog suda o raz-
vodu braka roditelja i izjavom roditelja da 
ne živi u izvanbračnoj zajednici, a za umrlog 
roditelja izvodom iz matične  knjige umrlih  
ukoliko kandidata uzdržava samohrani 
roditelj,
- preslikom izvoda iz matične knjige umrlih 
ukoliko je dijete bez roditelja,
- potvrdom da je roditelj kandidata poginuli 
hrvatski branitelj ili stopostotni invalid Do-
movinskog rata,
- potvrdom da je roditelj kandidata hrvatski 
branitelj ili invalid Domovinskog rata,
- preslikom Rješenja o invalidnosti kandidata 
od minimalno 50%,
- deficitarnost zanimanja temelji se na po-
dacima Hrvatskog zavoda za zapošljavanje.

8. Naziv i adresa tijela kojem se 
zahtjevi podnose: Zahtjevi se podnose na 
sljedeću adresu: Općina Pitomača, Povje-
renstvo za dodjelu stipendije, Ljudevita Gaja 
26/I, 33405 Pitomača, s naznakom „ZA 
STIPENDIJU“.

9. Obavijest o utvrđenoj listi kandidata 
objaviti će se na oglasnoj ploči Općine 
Pitomača.
U roku od osam dana od dana isticanja 
obavijesti, svaki kandidat koji je sudjelovao 
u natječaju može uložiti prigovor na listu u 
pisanom obliku. Odluka Općinskog načelnika 
po prigovoru je konačna, protiv iste nije 
dopuštena žalba, ali se može pokrenuti 
upravni spor. Nakon isteka roka za prigovor 
i donošenja odluke po prigovoru, Povjeren-
stvo podnosi prijedlog za dodjelu stipendije 
Općinskom načelniku na odlučivanje. Odluka 
Općinskog načelnika je konačna.

10. Ovaj javni natječaj objavit će se na 
web stranici Općine Pitomača (www.
pitomaca.hr) te u javnom glasilu Virovitičkom 
listu.

OPĆINA PITOMAČA
OPĆINSKI NAČELNIK 

                   REPUBLIKA HRVATSKA
       VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA
                     OPĆINA PITOMAČA
                    OPĆINSKI NAČELNIK

Na temelju članka 10. Odluke o stipendijama Općine Pitomača („Službene novine“ 
Općine Pitomača, broj  11/17, 13/17 i 6/19), Općinski načelnik raspisuje

JAVNI  NATJEČAJ
za dodjelu stipendije

za akademsku godinu 2020./2021.

KLASA: 604-02/20-01/      
URBROJ: 2189/16-20-1 

Pitomača, 30. rujna 2020.

PROJEKTI
UDRUGA INVALIDA RADA I OSTALIH OSOBA S INVALIDITETOM 
VIROVITICA PROVODI VAŽAN PROJEKT

Projektom “Mobilnost za stare i 
nemoćne je važna” pomažu 
starijim i nemoćnim osobama s 
našeg područja 
• Cilj projekta je pomoć starim i nemoćnim osobama, koje su prometno izolirane, 
da uz pomoć osobe koju je Udruga osigurala putem projekta lakše dođu do trgovine, 
liječnika, u ljekarnu, banku i slično.

Udruzi invalida rada i ostalih osoba s 
invaliditetom Virovitica, koja pokriva 
grad Viroviticu i općine Gradina, Lukač, 
Suhopolje, Špišić Bukovica i Pitomača, 
na natječaju Ministarstva za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku prošle 
godine odobren je projekt “Mobilnost za 
stare i nemoćne je važna”. Ukupno odo-
brena sredstva za projekt iznose 110.000 
kuna, a financira ga Ministarstvo za de-
mografiju, obitelj, mlade i socijalnu poli-
tiku. Partner na projektu kojemu je cilj 
omogućiti svakodnevan, normalan život 
starijih i nemoćnih osoba, a koje žive iz-
van urbanih sredina je Grad Virovitica. U 
sklopu projekta koji traje od 1. prosinca 
2019. do 30. studenoga 2020. godine za-
poslena je jedna osoba koja s privatnim 
automobilom obilazi i prevozi korisni-
ke, a osigurana su i sredstva za gorivo i 
održavanje automobila. 
– Naša Udruga već 15 godina ulaže u 
slične projekte, s kojima olakšavamo sva-
kodnevni život, ne samo naših članova, 
već svima kojima je potrebna pomoć 
u životu, a tu su na prvom mjestu stari 
i nemoćni – istaknula je predsjednica 
Udruge Marija Kelečić.
Cilj projekta je pomoć starim i nemoćnim 
osobama, koje su prometno izolirane, da 
uz pomoć osobe koju je Udruga osigurala 

putem projekta lakše dođu do trgovine, 
liječnika, u ljekarnu, banku i slično. Pro-
jekt se provodi uz pomoć Centra za so-
cijalnu skrb Virovitica, koji je pomogao 
Udruzi invalida rada da pronađu koris-
nike projekta. U projekt su uključena 
ukupno 32 krajnja korisnika. 

U tijeku upisi u Dječji vrtić 
“Čarobna šuma” 

Dječji vrtić „Čarobna šuma” u Špišić Bukovici 21. rujna otvorio je natječaj za upis 
djece u pedagošku godinu 2020./2021. Upisi traju do petka, 2. listopada, a upisati se 
mogu sva djeca od navršene treće godine života do polaska u školu s prebivalištem 
na području općine. Rezultati upisa bit će objavljeni na službenim stranicama 
Općine Špišić Bukovica najkasnije do 5. listopada, a ondje su objavljeni i uvjeti te 
potrebna dokumentacija za upis.

M.L., foto: K. Toplak
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DOBITNICA VRIJEDNE NAGRADE “ODVAŽNA“ MAJA LAZIĆ  

Vrhunski mentori najveća su mi nagrada i 
nezamjenjiva pomoć
Maja Lazić je ovogodišnja dobitnica prestižne 
nagrade iz programa „Odvažna“ na natječaju koji je 
u povodu Međunarodnog dana žena u ožujku ove 
godine raspisala tvrtka IKEA Hrvatska u suradnji sa 
SOLIDARNOM – Zakladom za ljudska prava i soli-
darnost te Hrvatskim poslovnim savjetom za održivi 
razvoj (HR PSOR). Na natječaj su se mogli prijaviti 
obrti, OPG-ovi, mikro i mala poduzeća (j.d.o.o. ili 
d.o.o.), zadruge te poduzetnički projekti u sklopu 
neprofitnih organizacija (udruga, privatnih neprofit-
nih ustanova i zaklada) koji su potpuno ili u pretežito 
ženskom vlasništvu i/ili zapošljavaju najmanje 50 
posto žena, a koji na tržištu djeluju najmanje godinu 
dana. Maja Lazić je jedna od pet natjecateljica koje su 
ove godine osvojile nagradu u Hrvatskoj u vrijednosti 
50.000 kuna. No više od financijske pomoći raduje 
se, ističe, mentorskoj podršci namijenjenoj ubrzanom 
učenju i poslovnom umrežavanju koja dolazi od 
stručnjakinja iz etabliranih kompanija i u suradnji s 
Hrvatskim poslovnim savjetom za održivi razvoj. 
- Nagrada mi puno znači, pogotovo nakon što sam 
vidjela s kojom su ozbiljnošću i kvalitetom druge 
sudionice izradile svoju trominutnu prezentaciju. Bilo 
je zaista raznolikih i kvalitetnih projekata, njih 130, prijavljenih iz različitih područja, od škole stranih 
jezika do izrade papuča. Prvo sam bila ponosna što sam izabrana u krug od 28 najboljih, a kada 
sam dobila rezultate da sam jedna od pet dobitnica, bila sam jako sretna. Ne mogu opisati važnost 
izvrsnih mentorica koje mi danas pomažu u izradi cjenovnih strategija i brendiranju te nizu drugih 
segmenata u poslovanju. Oni su itekako bitni, ali im se do sada nisam stigla u potpunosti posvetiti. 
Svi mi poduzetnici svašta radimo, pokušavamo, griješimo, radimo puno toga po intuiciji, često smo 
‘izgubljeni u papirologiji’. Zato jako cijenim mentore koji mi pomažu da se usmjerim na konkretno i 
otkrijem da u mnogim problemima nisam sama, da ih sa mnom dijele i drugi - ističe M. Lazić. 
Financijska podrška kojom je nagrađena pomoći će joj u novom investicijskom ciklusu u tvrtki. Uložit 
će ih uz vlastita sredstva u marketinški dio, nabaviti novu uljnu prešu, dovršiti halu, implementirati i 
HACCP sustav. Uz sve to i nove proizvode Maja Lazić je sigurna kako će vrijeme i svaku pomoć znati 
itekako dobro iskoristiti za dobro poslovanje svojeg obrta i svih ljudi koji od njega žive. 

ručno. Zatim su tu i insekti koji također stvara-
ju određene probleme. Ove godine imali smo 
dosta problema s insektima koji su napadali 
bundevu. U ovom trenutku u Hrvatskoj još 
uvijek nemate certificirano sredstvo koje smi-
jete koristiti u ekološkoj proizvodnji za borbu 
protiv insekata na bundevi, pa nam je nažalost 
veliki dio nastradao.  U konvencionalnoj proiz-
vodnji je značajno jednostavnije jer postoji 
puno više sredstava za tretiranje i veći asorti-
man proizvoda koji smijete koristiti. No, mi 
ustrajemo unatoč većim troškovima. Sigurna 
sam da će se u skorijoj budućnosti naći odgo-
vori na sva još otvorena pitanja u ekološkoj 
proizvodnji - kaže Maja.  
Zadovoljna je, ističe, što se krug kupaca iz go-
dine u godinu polako širi. 
- Teško da će proteini postati dio svakodnevne 
prehrane kod nas, no navike se ipak polako mi-
jenjaju, osobito za druge proizvode. Ljudi, na 
primjer, isprobaju namaz od bučinih sjemenki 
ili suncokreta. Vide da zapravo jako dobro ide 
i na kruh, ali i u juhu, pahuljice, smoothije, 
variva. Na prvu je svima poseban  namaz od 
lješnjaka. Ima taj specifičan orašasti okus, a 
djeci je zanimljiv u kombinaciji s malo meda 
i kakaa ili čokolade. Postaje ukusna i zdravija 
varijanta u odnosu na proizvodne namaze s 
puno šećera i različitih aditiva - o proizvodu 
koji rado kušaju mlađi članovi obitelji kaže 
naša sugovornica.  

Foto: Ivan Bedeković 

trenutno su nam ribiči test subjekti za ljusku 
konoplje. Nama to ostaje kao višak u proizvod-
nji pa smo isprobali kako riba „grize“ na ljusku. 
Kažu, izvrsno - otkrila nam je Maja sa smiješkom 
o svom novom proizvodu koji će se uskoro početi 
pakirati u pogonu.  

PROMIČE LOKALNU SURADNJU 
Kako se broj proizvoda povećava, mijenja se i 
sam pogon – dolaze novi strojevi. 
Uz dvije proizvodne hale, sušare i ured, ovdje je 
i radionica za popravak poljoprivrednih strojeva, 
od kojih je dio njih napravljen upravo na adresi 
u Vraneševcima.  
- Kod ekološke proizvodnje mnogo je mehaničkog 
rada, a neke strojeve smo sami modificirali i iz-
radili. Uz nas pet stalno zaposlenih imamo 
i sezonske radnike. To je naša baza 
o kojoj sve ovisi - ističe Maja, 
koja kaže kako cijeni svakog 
od radnika, njegov trud, do-
bru volju i angažman koji 
ulaže u posao te se trudi da 
je radna atmosfera uvijek 
ugodna. 
Hvali i sve svoje proizvođače 
od kojih kupuju namirnice 
za proizvodnju.  
- Sve su nam to provjereni i 
dokazani proizvođači koji su 
nam blizu. Riječ je o OPG-ima koji 
dolaze s ovog našeg, lokalnog područja. 
Na taj način učvršćujemo domaću proizvodnju, 
pomažemo jedni drugima i lakše opstajemo na 
tržištu - ocjenjuje naša sugovornica. 
Govoreći o zahtjevnosti ekološke poljoprivrede 
koja je sve više na cijeni kod kupaca, Maja Lazić 
ističe kako je za hrvatske proizvođače, ovisno o 
kulturi, zapravo riječ o svojevrsnoj borbi čovjeka 
protiv prirode. 
- Iskreno, teško je proizvoditi ekološku hranu. 
Sve se radi mehanički, nema tretiranja korova, 
sve se radi mehanički. Ovih dana bere se konopl-
ja. Ako ima korova, sve se prije sušenja probire 

Proteinski prah od konoplje ili lana, gusti organ-
ski namaz od lješnjaka ili suncokreta, hladno 
prešana ulja, smjesa za zdravi kruh isključivo od 
sjemenki s hrvatskih polja – sve te proizvode i 
mnoge druge u svom pogonu u Vraneševcima 
nedaleko od Čađavice proizvodi „poduzetnica s 
vizijom“ Maja Lazić. 
Ova diplomirana inženjerka građevine umjesto 
parkirališta, cesta i mostova za svoju je budućnost 
odabrala selo i ekološku poljoprivredu. Danas 
se njome bavi u uspješnoj kombinaciji starog i 
modernog pa ekološki proizvedenu konoplju, 
lješnjak, lan, suncokret, kamilicu i bundevu, 
odnosno sirovinu s polja uz pomoć modernih 
strojeva pretvara u tražene proizvode za kupce 
zdrave hrane u 21. stoljeću.
Vrijedna Maja Lazić vlasnica je obrta „Organica 

Vita“, koji pod tim nazivom posluje 
već deset godina. Prije toga ovu 
uspješnu poslovnu priču započela je 
njena obitelj, konkretno otac Žarko 
koji se bavio proizvodnjom kamilice 
još 2005. godine u okviru obiteljskog 
poljoprivrednog gospodarstva.

PALEO U ČAĐAVICI 
- Započeli smo s proizvodnjom kamilice, 
konkretno uzgojem i doradom, a kasnije 
smo prešli na uslužnu proizvodnju nama-
za od sjemenki bundeve i hladno prešana 
ulja. Ideja za proširenjem proizvodnje 
odavno je postojala. Iako je otac imao 

ideju o proizvodnji eteričnih ulja, zbog okolnosti 
tržišta odlučili smo se na hladno prešana ulja, 
jednostavno zbog ponude i potražnje. Prije deset 
godina otvorili smo obrt pod ovim imenom, a ja 
sam od 2018. preuzela poslovanje. Danas imamo 
dvadesetak proizvoda, a uz domaću proizvodnju 
radimo i preradu. Imamo 65 hektara zemlje, od 
čega je 50 u zakupu. U poljoprivredi su nam i 
dalje najzastupljeniji kamilica, bundeva i konopl-
ja, uz druge kulture na manjim površinama. 
Imamo i dio eksperimentalne proizvodnje, a dio 
sirovine otkupljujemo - ističe M. Lazić, koja kaže 
kako je odmah nakon preuzimanja obrta revno 
prionula poslu kako bi stvorila tražene, zdrave i 
provjerene proizvode koji će i dugoročno opstati 
na tržištu.   
Nauštrb reklama i samopromocije punih pet 
godina ulagala je u strojeve, znanje, stručnost i 
novitete. Njene proizvode danas kupuju kupci u 
dalekom Londonu, gdje imaju tvrtku registriranu 
za prodaju, odnosno u cijeloj Europi u kojoj su 
prisutni putem webshopa. U Hrvatskoj njene 
proizvode zacijelo poznaju kupci koji zalaze u 
trgovine zdrave hrane. No u svojoj je sredini 
ova uspješna poduzetnica „nepoznati prorok“ – 
malo tko će znati da iz pogona obrta i iz sušara 
u dvorištu nastaju proteini za sportaše, zdrave 
mješavine za domaći kruh i hladno prešana ulja 
koja koriste ljubitelji zdrave hrane, osobe intol-
erantne na gluten, pobornici Paleo prehrane…    
- Mislim da će vam ovdje malo tko znati reći 
što ja to točno radim u pogonu. Vide oni da se 
stalno krećem na relaciji pogon – polje, da sam 
s radnicima, ali da ih pitate što točno radim, 
malo tko bi znao odgovoriti. Istina, znaju nas 
ribiči. Budući da stalno nešto novo isprobavamo, 
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Kod ekološke proiz-
vodnje puno je 

mehaničkog rada, a neke 
strojeve smo sami modificirali 
i napravili. Uz nas pet stalno 
zaposlenih imamo i sezonske 
radnike. To je naša baza o 
kojoj sve ovisi, ističe Maja 
koja kaže kako cijeni svakog 
radnika, njegov trud, dobru 
volju i angažman koji ulaže u 
posao te se trudi da je radna 
atmosfera uvijek ugodna. 

Marija Lovrenc

MAJA LAZIĆ I NJENA “ORGANICA VITA“ IZ ČAĐAVICE PRIMJER DOBRE POSLOVNE IDEJE 

IZRADILA 
ALTERNATIVU 
ZA IZLETE I 
SPORTSKE 
IZAZOVE   
Umjesto sendviča 
proteinska pločica 
i organski namaz 

Namazi, proteinski prah i proteins-
ka pločica – sve to u malom paki-
ranju čini „Adventure set“ nami-
jenjen sportašima i izletnicima, a 
koji prilikom boravka u prirodi ili 
pri napornijim izazovima žele nešto 
zdravo prigristi. Maja Lazić kaže 
kako je set ovih proizvoda još u fazi 
izrade, ali da će se uskoro naći na 
tržištu, u praktičnom pakiranju.  
- Za ideju je zaslužan moj stil 
života – puno se krećem. Prije sam 
se bavila visokogorstvom, volim 
planinarenje, a redovito sam na 
biciklu, vozim po Papuku, Krndiji… 
Kad uhvatim vremena, i trčim. 
U tim prilikama dobro je imati 
proteine uz sebe, nešto hranjivo 
pri ruci, pa sam pomislila kako bi 
bilo korisno imati mali set zdravih 
namirnica koje se mogu ponijeti za, 
na primjer, cijeli vikend sa sobom. 
Prah konoplje ili bučinih sjemenki 
lako se pomiješa s jogurtom ili 
mlijekom, a namaz od lješnjaka 
ili suncokreta brzo vraća energiju 
na pločici od sezama. Sve to može 
biti u torbi koju nosite ili vozite sa 
sobom - ističe M. Lazić, naglasivši 
kako je set pogodan i za vegetari-
jance, vegane i sve one koji se hrane 
po Paleo prehrani. 

Njen proteinski prah, organski namaz 
od lješnjaka i druge proizvode kupuju i 
u dalekom Londonu 

• Ova diplomirana 
inženjerka 
građevine umjesto 
parkirališta, cesta i 
mostova za svoju je 
budućnost odabrala 
selo i ekološku 
poljoprivredu. Danas 
se njome bavi u 
uspješnoj kombinaciji 
starog i modernog pa 
ekološki proizvedenu 
konoplju, lješnjak, lan, 
suncokret, kamilicu 
i bundevu, odnosno 
sirovinu s polja uz 
pomoć modernih 
strojeva pretvara u 
tražene proizvode za 
kupce zdrave hrane u 
21. stoljeću. 
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U organizaciji Kazališnog epi-
centra, nevladine, nepolitičke 
i neprofitne organizacije koja 
okuplja hrvatske strukovne 
udruge posvećene kazalištu za 
djecu i mlade, te pod pokro-
viteljstvom Ministarstva kulture 
Republike Hrvatske od 17. do 
20. rujna u Virovitici je održana 
Međunarodna konferencija 
„Nužnost digitalizacije i online 
povezivanja kazališta za djecu i 
mlade“. Iako je prvotno, drugu 
godinu zaredom, trebala biti 
održana u okviru Festivala mla-
dog teatra u Balama u Istri, zbog 
epidemioloških razloga cijeli je 
festival otkazan, a konferencija 
je prebačena u Viroviticu.
Tema konferencije najavljena 
je još u rujnu prošle godine, a 
u trenutnoj situaciji uslijed ko-
ronavirusa dobila je još više na 
važnosti. 

NUŽAN PROCES   
O nužnosti digitalizaciji i on-
line povezivanja kazališta su-

dionicima konferencije, među 
kojima su bili gosti iz Slovenije, 
Italije, BiH i Srbije, te ravnatelj 
Kazališta Virovitica Tomislav 
Pintarić, govorio je kazališni re-
datelj Samo M. Strelec iz Ptuja. 
Tijekom zanimljivog trosatnog 
predavanja Strelec je govorio o 
informatizaciji i arhivi kazališta 
općenito te digitalizaciji 
kazališne građe na primjeru 
kazališta u Sloveniji, spomenuvši 
internetsku stranicu slovenskog 
kazališta SiGledal i internetsku 
aplikaciju stvorenu u okviru 
nje kao javni kulturni program 
informativnih aktivnosti Mini-
starstva kulture Republike Slo-
venije – Iphigenia, koji pruža 
kazalištu suvremenu informa-
tivnu potporu za sadržajni pro-
gram, kao i poslovno praćenje 
izvedbe od umjetničke vizije 
preko poslovnih i produkcijskih 
procesa do arhiviranja i doku-
mentiranja ostataka kazališne 
produkcije, odnosno baštine.
Kako je istaknuo predsjednik 
Upravnog odbora Kazališnog 
epicentra i član Upravnog od-

bora udruge Assitej Miran 
Hajoš, iako je bilo govora o in-
formatizaciji kazališta općenito, 
tijekom razgovora i diskusija 
orijentirali su se prvenstveno 
na kazalište za djecu i mlade, 
budući da je Kazališni epicentar 
udruga čiji su osnivači hrvatski 
centri UNIMA i Assitej. 

ZA BOLJU JAVNU 
VIDLJIVOST 

- Ideja je, naime, olakšati rad 
kazališta, da sve bude transpar-
entno i pregledno, a s druge strane 
da web stranica Kazališnog epi-
centra bude dostupna svima i da 
se na njoj objavljuje sva arhivska 
kazališna građa, kako novija, 
tako i podaci od samih početaka 
kazališta za djecu i mlade. Jed-
nom riječju: da se sve umreži u 
zajedničku mrežu u kojoj će sud-
jelovati Slovenija, Italija, Hrvats-
ka, Srbija, BiH, ali i druge zem-
lje koje se žele priključiti. Nama 
se u sve to puno jednostavnije 
uključiti jer Slovenci za to imaju 
softver čiji je vlasnik Zavod Novi 
Zato, financiralo ga je Ministar-

stvo kulture, a mi bismo samo 
plaćali franšizu. Kako bi se koja 
zemlja priključila, tako bismo ih 
svrstali na njihov web i sve bi bilo 
povezano. U svakom trenutku 
znali bismo što se i gdje događa 
u kazalištima za djecu i mlade u 
svim tim zemljama – istaknuo je 
M. Hajoš. 
Zaključak sudionika konferencije 
je da su sve države specifične i da 
je zasigurno Kazališni epicentar 
taj koji bi to vodio za Hrvatsku 
što se tiče arhivskog dijela, a sva-
ko kazalište bi uvidjelo treba li im 
i onaj drugi dio Iphigenie koji se 
bavi menadžmentom, praćenjem 
rada kazališta. Kazališta bi si 
tako olakšala i dala na transpar-
entnosti i javnoj vidljivosti, što 
je i te kako bitno jer bi internets-
ka stranica Kazališnog epicentra 
bila umrežena sa svime, a uz to 
imala bi i Facebook stranicu, 
Instagram, Twitter. Tako da 
bi se sve informacije vrtjele 
kružno, sve bi bilo dostupno i 
umreženo. 

Foto: M. Hajoš
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• Ideja je, naime, olakšati rad kazališta, da sve bude transparentno i pregledno, a s druge strane da web stranica Kazališnog 
epicentra bude dostupna svima i da se na njoj objavljuje sva arhivska kazališna građa, kako novija, tako i podaci od samih 
početaka kazališta za djecu i mlade, istaknuo je Miran Hajoš. 

MEĐUNARODNA KONFERENCIJA “NUŽNOST DIGITALIZACIJE I ONLINE POVEZIVANJA 
KAZALIŠTA ZA DJECU I MLADE“ U VIROVITICI 

Kroz digitalnu bazu kazališta će si 
olakšati posao i dobiti na transparentnosti  

Predsjednik Upravnog odbora Kazališnog epicentra i član Upravnog odbora udruge Assitej Miran Hajoš istaknuo je 
kako su se orijentirali prvenstveno na kazalište za djecu i mlade

Joy Fielding: 

Nema je

Joy Fielding suvremena je kanadska 
književnica i glumica.  Nakon što je 
diplomirala englesku književnost, pre-
selila se u Los Angeles kako bi se bavila 
glumom. Međutim, ubrzo odustaje od te 
namjere jer je ljubav prema pisanju pre-
vladala, te se vratila u Toronto. Tu kreće 
njezin put, put na kojemu je objavila 
brojne uspješne romane prevedene na 
različite svjetske jezike. Joy Fielding 
drži status autorice međunarodnih 
uspješnica jer opisuje sasvim obične 
žene koje se zateknu u izvanrednim 
okolnostima.
Tako je i u ovome romanu glavni lik žena 
koja svakodnevno prolazi pravi pakao. 
Caroline Shipley bila je sretno udana 
žena, majka dvije male djevojčice – 
Samanthe i Michelle, zadovoljna svojim 
poslom i životom. No onda joj se doslov-
no preko noći život okrenuo naopačke. 
Tu zlokobnu noć netko je oteo njezinu 
kćer Samanthu u elitnom meksičkom 
odmaralištu gdje su došli provesti 
vikend s prijateljima povodom proslave 
godišnjice braka. Uslijedili su dani, 
tjedni, mjeseci, godine boli. Caroline pati 
ne znajući što se sve te godine dogodilo 
s njezinom kćeri, brak joj se raspao, a 
odnos sa drugom kćeri Michelle pati 
zbog toga. Michelle je u međuvremenu 
odrasla u mladu autodestruktivnu ženu 
koja se čitavo djetinjstvo osjećala kao 
nedostatna zamjena za Samanthu, te 
nikako ne može uspostaviti normalan 
odnos s majkom. Svake godine na obl-
jetnicu toga nemilog događaja Caroline 
opsjedaju mediji i opisuju je kao hladnu 
i lošu majku, što Caroline baca u još 
veći očaj. No jednoga dana dobije posve 
neočekivan poziv od mlade žene koja 
se predstavlja kao njezina izgubljena 
kći Samantha. Caroline izgubi tlo pod 
nogama i više ne zna kome vjerovati, no 
majčinski instinkt navodi je da istraži 
okrutnu istinu koja se krije godinama i 
stane na kraj onome koji poduzima sve 
da istina ne izađe na vidjelo.
Ispričana iz njezine perspektive, u 
sadašnjem i prošlom vremenu, ovo 
je priča o svakodnevnoj borbi majke 
koja unatoč pritisku medija, mišljenu 
okoline, silnim godinama tuge, i dalje 
očajnički traži svoje dijete. Joy Fielding, 
kao i u svojim prethodnim romanima, 
drži napetost do samoga kraja u kojemu 
se otkriva što se zapravo dogodilo te ko-
bne noći prije petnaest godina. Odlično 
napisan psihološki triler koji će vas 
držati bez daha od prve do posljednje 
stranice.
Dođite u Gradsku knjižnicu i čitaonicu!

Priredila: Anja Krmpotić

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I 
ČITAONICI VIROVITICA

Gradska 
knjižnica i 
čitaonica 
Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5

RADNO VRIJEME:
svaki radni dan: 
7.30-19.30 sati

pauza 13.00 do 14.00
subotom: 8.00-13.00 sati

www.knjiznicavirovitica.hr

• Istina je da je dio ove knjige zapravo moje vlastito prisjećanje na neke dijelove moga djetinjstva, dok je za 
većinu zaslužno djetinjstvo moje majke. Silno cijenim pažnju i vrijeme koje izdvajate za moje radove, te vam 
zbog toga želim reći jedno veliko hvala, zaključila je autorica knjige Natalija Bajer.

Matej Rajnović 

PREDSTAVLJENA NOVA ZBIRKA PRIČA AUTORICE NATALIJE BAJER 

“Ljubičin tjeden“ zapis je puta u svijet odraslih  

Ogranak Matice hrvatske u Vi-
rovitici u suradnji s Gradskom 
knjižnicom i čitaonicom Viro-
vitica organizirao je u četvrtak, 
24. rujna, predstavljanje zbirke 
priča “Ljubičin tjeden” autorice 
Natalije Bajer.
Zbirka se sastoji od ukupno dva-
naest priča koje prate djevojčicu 
Ljubicu u svakodnevnim 
životnim situacijama. Priče su 
podijeljene na tjednoj bazi tako 
da se za svaki dan pronalaze po 
dvije priče, osim subote i ned-
jelje kada je sastavljena jedna 
priča. Zbirka je pisana kajkavs-
kim narječjem, vremenski je 
smještena u sredinu prošlog 
stoljeća, a namijenjena je djeci i 

odraslima.
- Ova knjiga ne izlazi 
samo da bi pred-
stavila autoricu i 
njezin rad, već da 
bi u ovom slučaju 
sačuvala kolek-
tivne uspomene 
jednog vremena. 
Umijeće pripovije-
danja priča je jedno 
od najvećih umijeća na 
ovome svijetu. Nažalost 
pravih pripovjedača koji priču 
izmišljaju iz svoje glave te koja je samim 
time svakim danom sve bogatija vrlo je 

malo. Moramo biti uistinu zah-
valni na ovom trudu kako 

bi se jedno pokrajinsko 
djetinjstvo zaštićeno 

od zla sačuvalo u 
Ljubičinom tjednu. 

SEDAM 
DANA U 

ODRASTANJU
Ovih tjedan dana u 

imaginarnom tjednu ne 
predstavlja zbiljski tjedan 

na koji smo mi naviknuli, već 
je to sedam dana u odrastanju izd-

vojeno u različitim fazama, odnosno radi 
se o ključnim čvorištima u kojem dijete 

spoznaje svijet odraslih - izjavila je hrvats-
ka pjesnikinja Božica Jelušić, autorica 
predgovora ove knjige.
- Prvenstveno bih zahvalila svim 
nazočnima, Gradskoj knjižnici Virovitica, 
Ogranku Matice hrvatske na podršci u tis-
kanju, Općini Lukač koja je knjigu finan-
cirala te gospođi Jelušić na napisanom 
predgovoru. Istina je da je dio ove knjige 
zapravo moje vlastito prisjećanje na neke 
dijelove moga djetinjstva, dok je za većinu 
knjige zaslužno djetinjstvo moje majke. 
Silno cijenim pažnju i vrijeme koje izd-
vajate za moje radove, te vam zbog toga 
želim reći jedno veliko hvala - zaključila je 
autorica knjige Natalija Bajer.

Renata Turković Kasumović
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OSTALE U IGRI ZA PRVAKA REGIJE SJEVER I ZA PLASMAN NA PRVENSTVO HRVATSKE

Sport
PORAZ LAVICA NA STARTU SEZONE

Četrnaest pogo-
daka Nike Deskar, 
Virovitičanke pale 
u Sinju
U subotu, 26. rujna, odigrano je prvo kolo 
1. hrvatske rukometne lige za žene. Ekipa 
1234 Virovitice u gostima kod ŽRK Sinj 
pretrpjela je poraz. Lavice su vodile gotovo 
cijelo prvo poluvrijeme, nekoliko puta i s 
čak tri gola prednosti. Međutim domaće 
igračice u posljednjih pet minuta redaju 
golove i donose prednost od dva gola na 
kraju prvog poluvremena (17:15).
Do kraja utakmice, iako su Lavice pritiskale 
u napadu i pokušavale zadržati obranu, 
rukometašice Sinja povećavaju prednost. 
Utakmica je završila s rezultatom 36:30 u 
korist domaćina.
U redovima Virovitičanki briljirala je Nika 
Deskar s postignutih 14 golova, no nažalost 
to nije bilo dovoljno protiv starijih i iskusni-
jih igračica Sinja.
- Unatoč svemu naše su igračice pokazale 
da mogu i vjerujemo da će to i dokazati, 
pogotovo ako s usponom nastave i ostale 
mlade igračice Virovitice: Crnoja, Blažev 
i Oršulić, a uz vodstvo iskusnijih Mioč-
Cabadaj, Kirin i naravno uz potporu na 
vratima koju pružaju Majkovčan i Devald - 
poručili su iz ŽRK 1234 Virovitica.
U 1. HRL sada slijedi stanka zbog reprezen-
tativnih okupljanja. Sljedeće kolo igra se 10. 
listopada kada Lavice gostuju u Sesvetama.
1234 Virovitica: Devald (3+0), Pratljačić, 
Veršec 1, Strusa, Dujmović, Crnoja 3, Kovač, 
Blažev 2, Majkovčan (6+0), Deskar 14, 
Kirin 2, Tumpić, Oršulić 4, Mioč-Cabadaj 4.
Isključenja:  1234 Virovitica 4 minute ( 
Kirin i Oršulić po dvije minute); Sedmerci: 
5(5).

• Ovakav rezultat nam je odškrinuo vrata da ostvarimo svoje snove i prvi put se u ovoj kategoriji plasiramo na završnicu Prvenstva Hrvatske. 
Naime, ako sve bude išlo po planu i uspijemo dobiti sve utakmice do uzvrata u Virovitici, tada će nam trebati pobjeda od samo četiri koša 
razlike. Tu će zasigurno biti i naši vjerni navijači koje će djevojke uz ovakav pristup itekako razveseliti, zaključio je na kraju Fritz.

Uvjerljiv poraz na startu od favorita lige 
RUKOMETAŠI VIRO VIROVITICE PORAŽENI OD KRIŽEVAČKOG KTC-a 

U prvom kolu 1. Hrvatske rukometne lige 
Sjever rukometaši Viro Virovitice gostovali 
su u Križevcima kod jednog od favorita za 
osvajanje naslova prvaka KTC-a.
Križevčani su i prošle sezone imali jednu 
od najjačih momčadi u ligi, a ljetos su se još 
dodatno pojačali na svim pozicijama s ciljem 
da uđu u viši rang natjecanja. U prvoj postavi 
imaju četiri igrača koji imaju dugogodišnje 
premijerligaško iskustvo. Virovitičani su 
prvih petnaestak minuta držali priključak, ali 
do odmora momčad KTC-a odlazi na devet 
zgoditaka prednosti (16:7). U drugom dijelu 

prednost domaće momčadi se povećala na 
konačnih +15 ( 35:20).
U subotu, 3. listopada, u 18 sati u Sports-
koj dvorani Osnovne škole Ivane Brlić-
Mažuranić u 2. kolu 1. Hrvatske rukometne 
lige Sjever rukometaši Viro Virovitice su 
domaćini kutinskoj Moslavini. Prošle sezone 
Virovitičani su jedine bodove osvojili upravo 
u domaćem ogledu s Moslavinom. Danas 
je to teško izvedivo, ali treba barem pružiti 
dostojan otpor.
- Prva tri kola će nam poslužiti da se dodatno 
uigramo za nastavak natjecanja, jer igramo s 

izuzetno jakim konkurentima koji se bore za 
sam vrh, a zatim nam slijede susreti s ravno-
pravnim momčadima, utakmice u kojima 
možemo osvojiti bodove - izjavio je tajnik 
Viro Virovitice Saša Žada.
Viro Virovitica: Meter, Godeč 3, Predragović 
2, Vašarević 1, Dujmović 1, Rešetar 2, Oršulić 
1, Štimac, Šulentić, Sabo 3, Đeri 3, Crljenić 1, 
Starčević 1, Pavić, Vilček i Benko 2. 
Isključenja: 6 minuta ( Đeri, Pavić i Benko 
po dvije minute); sedmerci: 1(1). 

Mario Šolc

2. HRL SJEVER ŽENE

Trinaest golova Tamare 
Štefanec: Pitomača na 
startu sezone razbila 
Baranju 47:30
Rukometašice Pitomače ovogodišnje natjecanje u 2. hrvatskoj 
rukometnoj ligi Sjever za žene otvorile su domaćom uvjerljivom 
pobjedom nad Baranjom Beli Manastir 47:30.
Na samom početku gošće su iskoristile jednu pogrešku domaćih 
igračica i povele 1:0. I možemo reći da je to bilo “sve od njih”. 
Do kraja utakmice sve je bilo u rukama domaćih igračica, koje 
su nastupile u novoj narančastoj garnituri dresova. Odlično su 
branile dvije vratarke, dvije Ive: Blažević i Biuk, što je otvorilo put 
ubojitim kontrama.
Do odlaska na odmor već je bilo +9 (23:14). Takva igra pružila je 
priliku domaćoj trenerici Sanji Šandrovčan da u igru uvede sve 
raspoložive igračice. Dvije minute prije kraja susreta prednost 
domaće ekipe se popela na +19 (46:27), ali su je gošće ipak uspjele 
smanjiti na konačnih +17 (47:30).
- Na početku je postojao mali strah jer smo u igru ušle bez 
jedne od naših najboljih igračica Nine Ferić, ali njene suigračice 

pokazale su da se na njih može ozbiljno računati u nastavku 
natjecanja - zadovoljna je bila nakon utakmice trenerica Pitomače 
Sanja Šandrovčan.
Pitomača: Iva Blažević, Iva Biuk, Erin Pintarić 2, Tamara Štefanec 
13 (2), Antonela Brlas, Sofija Martinčević, Andrea Matić 4, Nika 
Pintarić 1, Marija Roberta Magić 9, Danela Relić, Valentina 
Šanteković 6, Maja Biuk, Ana Šimić-Kaša 1, Dora Šandrovčan 3 i 
Vita Domijan 8. Trenerica: Sanja Šandrovčan.
Isključenja: 6 minuta (Tamara Štefanec 4 minute i Erin Pintarić 2 
minute); Sedmerci: 2 (2).

Mario Šolc

KOŠARKA

Virovitičke košarkašice zaputile su se 
u Križevce na derbi utakmicu s Rad-
nikom u želji da pokušaju pobijediti ili 
barem iskusiti poraz sa što manjom ra-
zlikom. Naime, po svim predviđanjima 
utakmica između ove dvije ekipe 
trebala je odlučivati o prvaku Regije 
Sjever, a samim time i prvi plasman na 
završnicu Prvenstva Hrvatske u ovoj 
kategoriji.
Utakmica je započela velikim upi-
tnikom oko ozljede najubojitije 
virovitičke košarkašice Nike Gverić, 
koja već neko vrijeme vuče nezgodnu 
ozljedu skočnog zgloba. Budući da je 
utakmicu započela na klupi, treneru 
Robertu Fritzu to je uvelike poremeti-
lo koncepciju za ovu utakmicu, no 
djevojke su svojom hrabrošću i 
srčanošću u startu nastojale to na-
doknaditi. Petorka u sastavu Deskar 
– Lovreković – Bucifal – Cenger i 

Bosnić nekako je u početku uspjela 
držati domaće djevojke na pristojnoj 
udaljenosti. U jednom trenutku kra-
jem prve četvrtine igračice Radnika 
pobjegle su na četiri koša razlike te je 

trener Fritz posegnuo za Nikom Gverić 
koja se hrabro odazvala pozivu. To kao 
da je dalo prostora Margareti Cenger, 
koja je s dva lijepa prodora vratila 
utakmicu u egal. 
U drugoj četvrtini uigrala se i Nika 
Gverić te do poluvremena prednost 
domaćih više nije rasla, a na odmor 
se otišlo sa samo četiri koša minusa. 
Dva skoka kasnije je u koševe pretvo-
rila i Alisa Lovreković, a u strijelce se 
upisala i Korina Bosnić. Najveći prob-
lem Virovitičankama predstavljao je 
križevački dvojac Hegedić – Krofl, koji 
je i skakački i šuterski dominirao pr-

vim poluvremenom.
Trener Fritz u poluvremenu je upo-
zorio djevojke da ne žure te da daju 
posljednji atom snage kako bi što duže 
održavale egal. Tako je i bilo. Prvo je 
dva ubačaja s poludistance pogodila 
Hana Deskar, a nekoliko uspješnih 
skokova Margarete Cenger i Maje 
Lene Bucifal rezultiralo je odličnim 
prodorima Nike Gverić, što je na kraju 
treće četvrtine dovelo Virovitičanke na 
samo ubačaj zaostatka.

UJEDINJENI NAPORI 
Iako već vidno umorne, djevojke tren-
era Fritza nisu odustajale. Pomogle su 
i Ena Salajić i Lana Bajivić odradivši 
nekoliko važnih obrambenih zadataka, 
no nije bilo snage da se utakmica rezul-
tatski preokrene. U jednom trenutku 
se učinilo da će Križevčanke napokon 
slomiti utakmicu i odvesti je u mirne 
vode, stvoriti veliku razliku kojoj su se 
u startu i nadali, no nije bilo predaje. 
Prekrasno je bilo vidjeti kako su na 
terenu naše djevojke ginule jedna za 
drugu, sve je prštalo od zajedničke želje 
za što boljim rezultatom. Na kraju se u 
posljednjim trenucima pojavila nada 
da se eventualnom tricom utakmica 
odvede u produžetak, ali posljednji na-
pad nije urodio plodom i utakmica je 
završila s rezultatom 45:42 za Radnik 
iz Križevaca.
Najbolji strijelci kod pobjednica bile su 
I. Krofl s 19 te T. Hegedić s 13 postig-

nutih koševa, a Virovitičanke su pred-
vodile Nika Gverić s 18 i Margareta 
Cenger s 10 postignutih koševa.
Unatoč porazu trener ŽKK Virovitice 
Robert Fritz nije skrivao zadovoljstvo 
viđenim.
- Očekivali smo ovako tvrdu i neizvjesnu 
utakmicu kakvu jedan košarkaški 
derbi i može ponuditi. Zahvalio bih 
prije svega svim svojim igračicama što 
su dale sve od sebe da ostvarimo što 
bolji rezultat u ovoj utakmici. Ovakav 
rezultat nam je odškrinuo vrata da 
ostvarimo svoje snove i prvi put se u 
ovoj kategoriji plasiramo na završnicu 
Prvenstva Hrvatske. Naime, ako sve 
bude išlo  po planu i uspijemo dobiti 
sve utakmice do uzvrata u Virovitici, 
tada će nam trebati pobjeda od samo 
četiri koša razlike. U tome će nas zasig-
urno pratiti i naši vjerni navijači koje 
će djevojke uz ovakav pristup itekako 
razveseliti - zaključio je na kraju Fritz.
ŽKK Radnik Križevci – ŽKK Virovitica 
45:42 (8:6, 14:12, 12:14, 11:10)
ŽKK Virovitica: Ema Kovačević, Mar-
gareta Cenger 10, Alisa Lovreković 6, 
Maja Lena Bucifal 2, Hana Deskar 4, 
Nika Gverić 18, Lana Bajivić, Korina 
Bosnić 2, Ena Salajić, Lea Štampar, 
Nika Miljak i Nikolina Hetzel.
U idućem kolu košarkašice Virovitice 
su slobodne, a prva iduća utakmica 
bit će sudar prve i druge ekipe 17. li-
stopada.

Virovitičke košarkašice skupo prodale kožu u Križevcima

Tin Szabo

PORAŽENE U NEIZVJESNOJ ZAVRŠNICI OD VINDIJE
Nakon što je prva ekipa virovitičkih košarkašica u neizvjesnoj završnici 
poražena u Križevcima, ista sudbina zadesila je i drugu ekipu košarkašica do 
13 godina. U dvoboju s vršnjakinjama iz Varaždina više sportske sreće u samoj 
završnici imale su domaće igračice.
ŽKK Vindi Varaždin – ŽKK Virovitica 45:37
ŽKK Virovitica: Petra Grbac 5, Tena Tolušić, Antea Moslavac, Matea Mosla-
vac, Dorotea Blažičević 6, Elena Lebinac, Antonia Štefović 10, Lana Ivoš 4, 
Karla Dvojak, Lena Rigler, Ella Rogani i Monika Požežanac Sabolić 12.
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Nogometaši orahovačkog Papu-
ka u sklopu 6. kola 3. HNL Sjev-
er uzdignutih su ruku napustili 
Mursko Središće gdje su svladali 
domaćeg Rudara s konačnih 
3:5.
Pogotke za Papuk postigli su hat-
trick Matija Matoković te dva 
Benjamin Radinković. Vrijedna 
je ovo pobjeda Orahovčana pod 
vodstvom novog, mladog tren-
era Martina Majdenića.
- Odigrali smo jako dobru utak-
micu, težili, onako kako sam i 
najavio po svom dolasku u klub, 
brzom i modernom nogometu 
u kojem je najvažnije postići 
pogodak više od protivnika. Od 
samog početka utakmice post-
avili smo čvrsto obrambeni blok, 
počevši od sredine terena, a pri-
jetili smo i iz brze kontre. Puno 
toga nam se otvorilo upravo 
kroz tu kontru gdje smo postigli 
nekoliko pogodaka i mirnije ušli 
u drugi dio. U drugom dijelu smo 
malo pali, primili dva pogotka 
iz naših pogrešaka, no napad 
je sve nadoknadio i upisali smo 
potpuno zasluženo sva tri boda. 
Presretan sam ovom mojom 
debitantskom pobjedom, no 

više sam sretan pristupom i vol-
jom momaka koji su pokazali da 
su iznimno kvalitetna momčad - 
rekao je odmah nakon utakmice 
Majdenić.
U idućem kolu u subotu, 3. 
listopada, nogometaši Papu-
ka na svom terenu dočekuju 
varaždinski Varteks. U klubu se 
uvjereni da mogu doći do nove 
pobjede te osvojiti tri nova boda 
s kojima bi se učvrstili u vrhu 
tablice.

V. Grgurić

16 I

VIROVITICA U 6. KOLU 3. HNL SJEVER PORAŽENA OD BJELOVARA

Nakon remija u Ludbregu 
nogometaši Virovitice pred 
svojim navijačima odigrali 
su susret 6. kola 3. HNL 
Sjever s Bjelovarom. U 
utakmicu su ušli bez do-
voljno žara i borbenosti, 
što je na kraju dovelo do 
poraza 3:1.
Prvih 30 minuta proteklo 
je u obostranom nadmu-
drivanju, u kojemu je sva-
ka momčad imala po tri 
prilike. Gostujuće udarce 
uspješno je ukrotio domaći 
čuvar mreže Krešimir 
Tomljanović, a domaći 
igrači bili su neprecizni. Jo-
sip Ivačić i Nikola Suvajac 
iz igre su pucali pored gola, 
a Rok Horaček iz slobod-
nog udarca uputio je loptu 
dvadesetak centimetara 
iznad vratnice.
U 35. minuti gostujući 
igrači su probili desni bok. 
Slijedio je ubačaj u kazne-
ni prostor, koji je Bruno 
Kunštek sproveo u nebran-
jeni dio mreže.
Na početku nastavka tren-
er Vjekoslav Vučeta u igru 
uvodi Angela Bernarda 
Radovića kako bi oživio 
beskrvni domaći napad. U 
prvom ozbiljnijem napadu 
u drugom dijelu igrači 

Bjelovara ovoga puta probi-
jaju lijevi bok, a Kunštek je 
ponovno na pravom mjestu 
i gosti od 53. minute vode 
2:0.
Deset minuta kasnije iz 
jedne gužve s dvadesetak 
metara Nikola Suvajac 
preciznim udarcem sman-
juje na 2:1. Taj zgodi-
tak razbuđuje domaću 
momčad koja kreće prema 
izjednačenju. U 70. minuti 
ubačaj Roka Horačeka 
Angelo Bernardo Radović 
skreće prema golu, ali 
gostujući vratar Patrik 
Gujić krajnjim naporom iz-
bacuje loptu u korner.
U još nekoliko prilika 
gostujući vratar bio je 
uspješniji od domaćih 
igrača Angela Bernarda 
Radovića, Nikole Suvajca, 
Roka Horačeka i Davora 
Sinjakovića. Ubrzo je usli-
jedila kazna za promašaje. 
U 81. minuti Patrik 
Šantalab je jednu brzu 
bjelovarsku kontru završio 
trećim gostujućim zgodit-
kom i konačnom potvrdom 

• Sljedeće subote nogometaši Virovitice gostuju kod najskuplje momčadi lige Poleta u Svetom 
Martinu na Muri, koji je u dosadašnjem dijelu natjecanja pokazao da nije nesavladiv
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U beskrvnoj igri izgubljeni domaći bodovi

gostujućeg trijumfa.
Sljedeće subote nogometaši 
Virovitice gostuju kod na-
jskuplje momčadi lige Po-
leta u Svetom Martinu na 
Muri, koji je u dosadašnjem 
dijelu natjecanja pokazao 

da nije nesavladiv. Pretrpio 
je dva poraza na gostovanju 
kod Radnika u Križevcima 
te na svom terenu od 
Tehničara iz Cvetkovca. 
- Loše smo ušli u utakmicu. 
Gosti su iskoristili naše sla-

bosti i došli do zaslužene 
pobjede. Do idućeg kola 
moramo se trgnuti i odi-
grati puno kvalitetnije, jer 
samo tako možemo osva-
jati bodove. Liga se poka-
zala dosta izjednačenom 

i punim angažmanom 
možemo biti svim ekipama 
konkurentni - nezadovoljan 
pristupom svojih igrača bio 
je trener Virovitice Vjeko-
slav Vučeta.

Mario Šolc

Nakon pobjede protiv “rudara“ iz 
Murskog Središća, u Orahovicu 
stižu varaždinski “bumbari“

NATJECANJE U 1. ŽNL I DALJE DONOSI NIZ IZNENAĐENJA I UZBUĐENJA

U posljednja dva tjedna došlo je do postepenog raslo-
javanja na tablici 1. ŽNL. S dvije uvjerljive pobjede u 
dva derbija: na gostovanju u Bušetini i u domaćem 
susretu s Bratstvom iz Gornjeg Bazja, Sloga iz Zden-
aca je izbila na čelnu poziciju.
Poraz od Sloge momčad Graničar Bušetinu koštao je 
prvog mjesta, ali s druge pozicije čekaju kiks momčadi 
iz Zdenaca. 
Ni Bratstvo nije daleko od prve pozicije, a u borbu za 
sam vrh može se uključiti i Mladost iz Čačinaca.
Zlatnu sredinu čine Mikleuš, Voćin, Borova, Gra-
dina i Ćeralije. Svaka od tih momčadi u slučaju neke 
pogreške, posebice na domaćem terenu, brzo se može 
naći u nesigurnoj zoni borbe za opstanak. 
U zoni borbe za svaki bod koji ih može izvući iz ne-
sigurne zone nalaze se Mladost iz Miljevaca, Rezovac, 
Slavonija iz Sladojevaca, Podravac iz Sopja i Mladost 
1930. iz Čađavice. Dva uspjeha svaku od tih ekipa 
može lansirati u zlatnu sredinu, gdje nema strepnje 
oko opstanka u ligi. 
Na samom dnu su Omladinac iz Korije i Dinamo 
iz Četekovca, koji samo s tri vezane pobjede mogu 
pobjeći sa začelja tablice. 
Protekla dva kola su pokazala da su sve češća 
iznenađenja, pa će nastavak natjecanja zasigurno 
donijeti nove promjene na tablici.
Ovog vikenda se igraju susreti 9. kola. Novi termin za 
utakmice je 16 sati.
U subotu, 3. listopada, na stadionu Školski vrt u Gorn-
jem Bazju igraju Bratstvo i Podravac iz Sopja. Gosti iz 
Sopja već četiri kola ne znaju za pobjedu, a posljednja 
tri kola nisu osvojili niti jedan bod. Bratstvo će željeti 
pokazati da je prošlonedjeljni susret u Zdencima bio 

samo loš dan. Puno razloga za zanimljivu utakmicu.
Sve ostale utakmice se igraju u nedjelju, 4. listopada.
Mladost iz Miljevaca prošlog vikenda je došla do re-
kordne pobjede od 11:1 na gostovanju u Koriji. Sada 
je domaćin vodećoj Slogi iz Zdenaca koja je nanizala 
tri uzastopne pobjede. Mogu li Miljevčani, koji u svom 
sastavu imaju kombinaciju mladosti i iskustva,  preki-
nuti tu seriju?
Graničar Bušetina je u svom Bereku domaćin Gradini. 
Domaća momčad je favorit, ali to ne znači da Gradina 
neće pokušati napraviti iznenađenje. 
U Mikleušu se igra susjedski derbi između istoimene 
domaće momčadi i Mladosti iz Čačinaca. Odnosi 
između klubova su korektni, ali na zelenom terenu 
uvijek je prestiž pobijediti najbližeg susjeda.
Voćin bi se petom pobjedom u nizu učvrstio u gornjem 
dijelu tablice, ali mora biti oprezan jer iskusni trener 
gostujuće Mladosti 1930. iz Čađavice Robert Đurina 
sigurno sprema neko taktičko iznenađenje.
Dinamo bi na svom terenu u Četekovcu pobjedom 
donekle uhvatio priključak s  momčadima koje se 
bore za opstanak, a gosti iz Borove će se pobjedom 
pokušati rehabilitirati za domaći poraz sa Slavonijom 
iz Sladojevaca.
Slavonija nakon gostujuće pobjede u Borovi domaćim 
uspjehom nad Omladincem iz Korije napravila bi ve-
liki korak prema sigurnoj zoni. Omladinac će željeti 
pokazati da je rekordni poraz u prošlom kolu bio 
izuzetak.
Malo hladnije vrijeme neće biti prepreka gledateljima 
da dođu pogledati zanimljive utakmice.

M. Šolc

Može li Mladost u Miljevcima 
zaustaviti seriju Sloge iz Zdenaca?

HAT-TRICK MATIJE MATOKOVIĆA I POBJEDNIČKI DEBI 
MARTINA MAJDENIĆA NA KLUPI PAPUKA

Martin Majdenić
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U posljednja dva tjed-
na tri kluba s područja 
Virovi t ičko-podravske 
županije koja igraju u 4. 
HNL Bjelovar – Koprivni-
ca – Virovitica, Slatina, 
Suhopolje i Pitomača, odi-
grala su različiti broj utak-
mica. 
Pitomača je nakon izlaska 
cjelokupne momčadi iz 
samoizolacije u osam dana 
odigrala tri susreta. Prvo 
su na svom terenu u re-
dovnom kolu poraženi od 
Dinama iz Predavca 3:1, 
nakon toga su, također na 
svom terenu,  pobijedili 
u odgođenoj utakmici 2. 
kola Mladost iz Kloštra 
Podravskog 1:0, a kraju su 
izgubili na gostovanju u 
Grubišnom Polju od Bilog-
ore 3:0.
- Uz samo tri treninga teško 
je bilo izdržati ritam srijeda 
– subota. Sada nam sli-
jedi desetodnevna pauza u 
natjecanju koju ćemo isko-
ristiti za dodatno uigravan-
je, a što će donijeti i bolje 
rezultate - optimističan 
je trener Pitomače Ivan 

Presečan.
Idući susret nogometaši 
Pitomače igraju u utorak, 
6. listopada, u 15.30 sati 
na svom terenu odgođenu 
utakmicu 4. kola s nova-
kom u ligi Bilogorcem iz 

Velikog Trojstva, a u sub-
otu, 10. listopada, igra 
se u Pitomači županijski 
derbi između Pitomače i 
Suhopolja. Trener Presečan 
ima dovoljno vremena da 
svoju momčad pripremi 

za nastavak prvenstvenog 
natjecanja. 
Trener Suhopolja Tomis-
lav Filipović dosta se muči 
sa sastavljanjem momčadi. 
Zbog ozljeda, kartona i 
poslovnih obveza niti jednu 

utakmicu ne može računati 
na isti sastav. Usprkos tome 
momčad postiže solidne re-
zultate. U domaćem ogledu 
s Tomislavom iz Drnja malo 
sportske sreće je  nedosta-
jalo da se osvoje sva tri 
boda. Susret je završio bez 
zgoditaka 0:0. U posljedn-
jem kolu Suhopoljčani su 
poraženi na gostovanju u 
Predavcu od Dinama 3:1. 
Neefikasnost u drugom di-
jelu utakmice onemogućili 
su igrače trenera Filipovića 
da dođu do pozitivnog re-
zultata.
U subotu, 3. listopada, 
na suhopoljskom sta-
dionu Park u 15.30 sati 
gostuje jedan od pretend-
enta na naslov prvaka Bil-
ogora iz Grubišnog Polja. 
Suhopoljski nogometaši će 
pokušati iznenaditi favoriz-
iranog gosta i doći do novih 
bodova.
Treći naš predstavnik u 

4. ligi Slatina ušla je u 
seriju pozitivnih rezultata. 
Posljednja utakmica u toj 
seriji bilo je gostovanje kod 
Zdenke u Velikim Zden-
cima gdje su Slatinčani re-
mizirali 1:1. U prošlom kolu 
zbog neparnog broja klubo-
va u ligi Slatina je bila slo-
bodna, pa je trener Damir 
Pemper mogao  pripremiti 
svoje igrače za nastavak 
natjecanja.
Slatinski nogometaši natje-
canje nastavljaju u sub-
otu, 3. listopada, u 15.30 
sati na svom stadionu An-
tuna Tone Butorca, gdje 
ugošćuju jedno od naju-
godnijih iznenađenja ove 
sezone Čazmu. Prošle se-
zone nogometaši Čazme 
borili su se za opstanak u 
ligi, a ove godine se nalaze 
četvrtom mjestu na tablici s 
13 osvojenih bodova. 

Mario Šolc

4. NOGOMETNA LIGE BJELOVAR – KOPRIVNICA – VIROVITICA 

• Uz samo tri treninga teško je bilo izdržati ritam srijeda – subota. Sada nam slijedi desetodnevna pauza 
u natjecanju koju ćemo iskoristiti za dodatno uigravanje, što će donijeti i bolje rezultate – optimističan je 
trener Pitomače Ivan Presečan

Naši predstavnici i dalje igraju 
u promjenjivoj formi

GORNJE BAZJE. Stadion Školski vrt. 
Gledatelja: 100
Suci: Matija Presečan (Pitomača), Dora 
Duvnjak i Ivona Majstorović (obje Viroviti-
ca). Delegat: Robert Špiranec (Virovitica)
Strijelci: 1:0 – Cader (44) i 2:0 – Rokinger 
(72)
Virovitica: Solar, Šuntić, Ferenčak, Špoljar, 
Skupnjak, Sabo, Cader (od 79. Matek), 
Pelikan (od 64. Rokinger), Lipovac (od 
46. Tutić), Marošević (od 79. Povrženić) i 
Kasumović (od 79. Ljekaj). Trener: Ante 
Dražić.
Papuk: Grosl, Pranjić (od 78. Klanac), 
Semeš, Čes, Knežević (od 57. Eichler), 
Sudarić, Hlavaček (od 79. Yahja), Poljak, 
Bejzak (od 53. Jurjević), Okolić i Kustić (od 
71. Zeman). Trener: Tonino Rađenović.
Žuti kartoni: Špoljar (72) i Skupnjak (78) 
– Virovitica
Crveni kartoni: –

VIROVITICA 2 (0)
PAPUK 0 (0)

FINALE ŽUPANIJSKOG NOGOMETNOG KUPA ZA KADETE

Tin Cader i Robert Rokinger donijeli 
titulu Virovitici
Na stadionu Školski vrt u Gornjem Bazju u srijedu, 23. 
rujna, odigran je finalni susret Županijskog nogomet-
nog kupa u konkurenciji kadeta. Kadeti Virovitice 
su na kraju došli do zaslužene pobjede od 2:0 i titule 
pobjednika.
Prvi dio je protekao u obostrano čvrstoj igri u kojoj je 
Virovitica imala više prilika za pogotke, ali su u dva 
navrata Luka Skupnjak i Leon Lipovac bili nesnalažljivi 
u odličnim prilikama udaljeni samo metar-dva od gola. 
S druge strane dvije prilike Papuka bez većih problema 
ukrotio je virovitički čuvar mreže Mihael Solar.
U četvrtoj minuti nastavka u jednoj gužvi pred vratima 
Tin Cader preciznim udarcem dovodi Viroviticu u pred-
nost 1:0. Orahovčani kreću odlučnije prema golu Viro-
vitice, ali je vratar Solar i dalje bio na visini zadatka.
Virovitičani također nastavljaju s opasnim napadima, 
ali je vratar Papuka Matija Grosl pokazao svoju 
kvalitetu. Osam minuta prije kraja s lijevog boka igrač 
Virovitice Robert Rokinger ulazi u kazneni prostor 
Papuka i oštrim udarcem postiže drugi zgoditak i osigu-
rava pobjedu Virovitičanima.
Medalje svim sudionicima finala te pehare pobjedničkoj 
momčadi podijelio je predsjednik Županijskog 
nogometnog saveza Đuro Bukvić.                              M.Š.

Gornje Bazje. Stadion Školski 
vrt. Gledatelja: 100
Suci: Goran Loparac (Sla-
dojevci); Hrvoje Selenić i 
David Rakitničan (obojica 
Slatina). Delegat: Robert 
Špiranec (Virovitica)
Strijelci: 1:0 – Prister (7) i 
2:0 – Prister (25)
Virovitica: Viljevac, Perak 
(od 88. Matek), Sabo (od 91. 
Lipovac), Pelc, Zalović (od 
85. Povrženić), Skupnjak (od 
48. Alavanja), Bratanović (od 
65. Kasumović), Kvrgnjaš, 
Prister, Kukolj i Špoljar. 
Trener: Stjepan Pleše.

Sloga: Čiš, Lebo, Todorović 
(od 46. Čapo), Rister, Stjepić, 
Marinić (od 46. Vida), 
Marenić, Mataija, M. Zeman, 
L. Zeman i Mudri. Trener: –
Žuti kartoni: Zalović (10) 
i Kukolj (82) – Virovitica; 
Mudri (34) i M. Zeman (61) 
– Sloga
Crveni kartoni: –

VIROVITICA 2 (2)
SLOGA 0 (0)

FINALE ŽUPANIJSKOG NOGOMETNOG KUPA ZA JUNIORE

Fran Prister s dva zgoditka 
odlučio o pobjedniku
Finale Županijskog nogometnog kupa u četvrtak, 24. rujna, na sta-
dionu Školski vrt u Gornjem Bazju odigrali su juniori. U juniorskom 
finalu igrali su igrači Virovitice i Sloge iz Zdenaca. Obje momčadi imale 
se podršku svojih navijača, većinom roditelja i poznanika. Virovitičani, 
koji su ovom prilikom igrali u pričuvnim bijelim dresovima, iskoristili 
su prvu priliku. U jednoj gužvi pred vratima Sloge u 7. minuti Fran 
Prister lukavo je pronašao nebranjeni dio mreže i doveo svoju momčad 
u prednost 1:0.
Virovitičani su imali više loptu u nogama i nastavili s opasnim na-
padima. Ni momčad Sloge nije bila bezopasna. Najagilniji u njezinim 
redovima bio je Luka Zeman. U 25. minuti Fran Prister jednim svojim 
udarcem iznenadio je vratara Sloge Petra Čiša i postigao je drugi zgodi-
tak. S prednošću od 2:0 za Viroviticu otišlo se na odmor.
Prvi dio nastavka pripao je igračima Virovitice koji su nastavili s 
promašajima. Pogađali su vratnicu, ali vratar Čiš bio je uspješniji 
i snalažljiviji od napadača. Posljednjih dvadesetak minuta igrači 
Virovitice su malo stali i prepustili terensku inicijativu nogometašima 
Sloge, koji su počeli sve opasnije opsjedati vrata Stjepana Viljevca, ali 
on je uspješno riješio sve probleme.
Najopasnije udarce prema njemu u toj dionici uputili su Luka Zeman 
i Antonio Čapo. S druge strane Filip Kukolj sam pred vratarom Čišom 
nije bio uspješan. Na kraju je utakmica završila s 2:0 za kvalitetniji 
sastav Virovitice, čiji su napadači ovog puta bili izuzetno neefikasni.
Medalje sudionicima finala i pehare pobjedničkoj momčadi podijelio je 
predsjednik Županijskog nogometnog saveza Đuro Bukvić.

M.Š.
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R E P U B L I K A   H R V A T S K A

VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA

                GRAD VIROVITICA

GRADSKO VIJEĆE GRADA VIROVITICE

  MANDATNO POVJERENSTVO
        

KLASA: 021-03/20-01/31
UR.BROJ: 2189/01-07/3-17-2
Virovitica, 17. rujna 2020. 

I Z V J E Š Ć E 
O REZULTATIMA IZBORA ČLANOVA I ZAMJENIKA 

ČLANOVA
GRADSKOG SAVJETA MLADIH GRADA VIROVITICE

I.

Dana 17. rujna 2020. g. proveden je izbor za članove i zamjenike 
članova Gradskog savjeta mladih Grada Virovitice, tajnim glasovanjem. 
Od ukupno 21 člana Gradskog vijeća Grada Virovitice, glasovalo je  16 
članova Gradskog vijeća Grada Virovitice.

Nevažećih listića nije bilo.

U Gradski savjet mladih Grada Virovitice bira se 9 članova. 

II.

Mandatno povjerenstvo na temelju rezultata glasovanja utvrđuje rezul-
tate izbora za pojedinog kandidata/kandidatkinju kako slijedi:

III.

Temeljem navedenog, u Gradski savjet mladih Grada Virovitice izabrani 
su:

1.   Alen Moslavac, rođen 26.01.1996. – član
  Andrej Malek rođen 22.02.1992. – zamjenik člana
2.   Marija Ilakovac, rođena 07.12.1993. – članica
   Marko Feketija rođen 20.07.1990. – zamjenik članice
3.   Iva Stubičar, rođena 02.06.1994. – članica
 Ivana Ćavarušić, rođena 12.08.1992. – zamjenica članice
4.   Toni Petrović, rođena 25.07.1992. – član
  Kornelija Potrata, rođena 13.09.1992. – zamjenica člana
5.   Sanja Martinušić, rođena 06.03.1995. – članica
  Kristina Sajbert, rođena 18.08.1995.- zamjenica članice
6.   Edita Vidak, rođena 17.04.1994. – članica
   Ivana Groman, rođena 19.11.1992. – zamjenica članice
7.   Mirela Krmpotić rođena 13.01.1993. – članica
         Patricija Kvrgnjaš, rođena 22.02.2001. – zamjenica  članice
8.   Ivan Ćavarušić, rođen 16.10.1996 - član
         Vedran Botić, rođena 25.06.1991. - zamjenik člana
9.  Katarina Đurđević, rođena 21.11.1992. - članica
         Tomislav Kožnjak, rođen 05.06.1994.  - zamjenik članice

IV.

Ovo Izvješće objavit će se na mrežnim stranicama Grada Virovitice u 
roku 48 sati, te u „Virovitičkom listu“. 

Predsjednik: 
Dalibor Per

 
Kandidat/kandidatkinja Broj glasova 

 
1.   Alen Moslavac, rođen 26.01.1996. – kandidat 

  Andrej Malek rođen 22.02.1992. – zamjenik kandidata 
 

14 
2.   Marija Ilakovac, rođena 07.12.1993. – kandidatkinja 

   Marko Feketija rođen 20.07.1990. – zamjenik kandidatkinje 
 

13 
3.   Iva Stubičar, rođena 02.06.1994. – kandidat 

 Ivana Ćavarušić, rođena 12.08.1992. – zamjenica kandidatkinje 
 

13 
4.   Toni Petrović, rođena 25.07.1992. – kandidat 

  Kornelija Potrata, rođena 13.09.1992. – zamjenica kandidata 
 

14 
5.   Sanja Martinušić, rođena 06.03.1995. – kandidatkinja 

  Kristina Sajbert, rođena 18.08.1995.- zamjenica kandidatkinje 
 

13 
6.   Edita Vidak, rođena 17.04.1994. – kandidatkinja 

   Ivana Groman, rođena 19.11.1992. – zamjenica kandidatkinje 
 

13 
7.   Mirela Krmpotić rođena 13.01.1993. – kandidatkinja 
         Patricija Kvrgnjaš, rođena 22.02.2001. – zamjenica kandidatkinje 

 
14 

8.   Ivan Ćavarušić, rođen 16.10.1996- kandidat 
         Vedran Botić, rođena 25.06.1991.. - zamjenik kandidata 

 
13 

9.  Katarina Đurđević, rođena 21.11.1992. - kandidatkinja 
         Tomislav Kožnjak, rođen 05.06.1994.  - zamjenik kandidatkinje 
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ISPRAVAK ČLANKA Predstavnik 
HLK o informacijama u članku “Manjak 
liječnika u primarnoj zaštiti”
“Zbog više netočnosti navedenih 
u članku objavljenom 19. rujna 
2020. na portalu www.icv.hr pod 
naslovom „Manjak liječnika u pri-
marnoj zaštiti“, Županijsko povje-
renstvo Hrvatske liječničke komore 
za Virovitičko-podravsku županiju 
navodi ispravke radi upoznavanja 
javnosti s točnim stanjem vezano uz 
organizaciju i poteškoće primarne 
zdravstvene zaštite u Županiji.
Licenca, odnosno odobrenje za sa-
mostalan rad koje izdaje Hrvatska 
liječnička komora, liječnicima vri-
jedi dok ispunjavaju uvjete za istu, 
a životna dob nipošto nije jedan 
od tih uvjeta. Utjecaj dobi na rad 
liječnika u primarnoj zdravstvenoj 
zaštiti pod isključivom je ingeren-
cijom domova zdravlja, odnosno 
njihovih osnivača – županija i 
Grada Zagreba. Naime, prema čl. 
67. Zakona o zdravstvenoj zaštiti, 
„Zdravstvenim radnicima u mreži 
javne zdravstvene službe pravo na 
obavljanje privatne prakse po sili 
zakona prestaje kad navrše 65 godi-
na života“ uz iznimku da „u slučaju 
ugroženosti pružanja zdravstvene 
zaštite ministar može zdravst-
venim radnicima uz prethodno 
pribavljeno mišljenje župana 
odnosno gradonačelnika Grada 
Zagreba odobriti produljenje obav-
ljanja privatne prakse do navršenih 
70 godina života.“
Prema javno dostupnim podacima 
Hrvatskog zavoda za zdravstveno 
osiguranje za kolovoz 2020., ovo 
vrijedi za oko polovice ordinacija 
obiteljske medicine i zdravstvene 
zaštite žena (ginekologije), dvije 
petine ordinacija dentalne medicine 
i sve ordinacije zdravstvene zaštite 
predškolske djece kojim su njihovi 
nositelji isključivo zdravstveni rad-
nici (tzv koncesionarske odnosno 
privatne ugovorne ordinacije). Za 
većinu radnika u ostalim ordinaci-
jama, poslodavac je Dom zdravlja 
Virovitičko-podravske županije te 
se na njih primjenjuju odredbe Za-
kona o radu pa tako i čl. 112. prema 
kojemu „Ugovor o radu prestaje: 
[…] kada radnik navrši šezdeset 
pet godina života i petnaest go-
dina mirovinskog staža, osim ako 
se poslodavac i radnik drukčije ne 
dogovore“.
Nejasno je stoga zbog čega je autor 
teksta dobio dojam kako je Hrvats-
ka liječnička komora odlučujući 
čimbenik u produžavanju rada 
liječnika, dok je iz ovdje citiranih za-
konskih odredbi i prikazanog stan-
ja prema podacima HZZO-a jasno 
da time upravlja isključivo viša 
sila (životne nedaće ljudi u starijoj 
životnoj dobi koje mogu uzrokovati 
eventualnu nesposobnost za rad) te 
županijska vlast neposredno putem 
izabranih predstavnika i posred-
no putem Ravnatelja i Upravnog 
vijeća Doma zdravlja Virovitičko-
podravske županije.
U vezi iznesenih navoda Ravnatel-
ja Doma zdravlja Virovitičko-
podravske županije o zahvalnosti 
„svakome u primarnoj zdravstvenoj 
zaštiti“ te izraženom žaljenju za 
neusklađenim radom ginekologa u 
ordinaciji zdravstvene zaštite žena 
u Virovitici, kao ispravak navodim 
sljedeće:
Županijsko povjerenstvo HLK 
raspolaže dokumentima koje je 
Ravnatelju i Upravnom vijeću 
Doma zdravlja Virovitičko-

podravske županije radi zaštite 
svojih prava kao djelatnika i osobe 
kroz više od godinu dana upućivao 
ginekolog za kojeg je u tekstu 
spomenuto da je samo kratko vri-
jeme radio ambulantu u Virovitici. 
Navedeni dokumenti su dio priloga 
Zahtjevu za pokretanje disciplin-
skog postupka pred Etičkim pov-
jerenstvom i Sudom časti Hrvatske 
liječničke komore koji Povjerenstvo 
priprema budući da Ravnatelj, iako 
liječnik, prema kolegi nije postu-
pao međusobnim uvažavanjem i uz 
dužno poštovanje. Štoviše, poduzi-
mao je, a i nastavlja poduzimati 
protiv drugih zaposlenika očito 
zlonamjerne postupke prijeteći te 
izričući mjere penalizacije bez ar-
gumenata i relevantnih činjenica 
čak i kad ih se na njih izrijekom up-
ozori. To je pravi razlog zbog kojeg 
je spomenuti ginekolog odlučio kao 
mjesto rada izabrati drugu županiju 
i zbog kojeg razloga Ravnatelj sada 
moli pacijentice za razumijevanje u 
vezi organizacije rada u djelatnosti 
zdravstvene zaštite žena u Viro-
vitici, sjedištu Županije. O ovim 
navodima svjedoče drugi kolege 
liječnici koji su također podnijeli 
prijave Povjerenstvu uz relevant-
nu dokumentaciju dostupnu na 
zahtjev.
U vezi sustava postojeće mreže 
zdravstvene zaštite, važno je kao 
ispravak naglasiti da se ne radi 
o zastarjelom sustavu jer se on 
zanavlja prosječno svakih dvije 
godine na prijedlog županijskih 
vlasti što ovdje pak jasno pokazuje 
ponavljanje problema bježanja od 
odgovornosti. Naime, županijska 
vlast je ta koja bi trebala reći ako 
nije u mogućnosti osigurati „am-
bulantu u svakom selu“, pojam za 
koji se Ivica Fotez, dr. med. spec. 
fizikalne med. i rehab. inače osobno 
zalagao prilikom svoje kandidature 
za mjesto Ravnatelja Doma zdrav-
lja Virovitičko-podravske županije 
čega se sada ne spominje.
Tumačenje prihodovanja ordi-
nacija je također krivo iznešeno i 
možda je to nepoznavanje materije 
razlog nemogućnosti Ravnatelja 
za boljom organizacijom primarne 
zdravstvene zaštite pa ovdje kao 
ispravak navodim da hladni pog-
on nije jedini prihod iz kojeg se 
osigurava plaća za liječnika i ses-
tru. Naime, trošak plaće liječnika i 
sestre za poslodavca (bruto 2) ni u 
punom iznosu hladnog pogona od 
oko 16.000 kn nije posve pokriven, 
već ovisi i o drugim prihodima. Uz 
neke dodatne stavke, prihode or-
dinacije u većoj mjeri ulaze još do-
datno i tzv. glavarina te obračunati 
dijagnostičko- terapijski postupci 
kojima se i u najmanjim ordinaci-
jama može barem udvostručiti 

iznos hladnog pogona. Za režije 
i ostalo, kako se navodi u tekstu, 
Dom zdravlja se često snalazi na 
način da uštedi zatvaranjem am-
bulanti na određene sate u danu 
(u svih 20-ak tzv timova bez nos-
itelja diljem Županije) ili čak dane 
u tjednu u određenim, manjim 
mjestima (Cabuna, Bušetina, 
Turanovac, Sopje, Vaška…) što 
dodatno otežava dostupnost pri-
marne zdravstvene zaštite, a da se 
ne spominje gubitak kontinuiteta 
skrbi, rak rana posebice obiteljske 
medicine u Županiji.
Ispravak vezan uz poticaje mladim 
liječnicima odnosi se na stipendije 
koje su njima dostupne praktički kao 
i konkurentnim studentima ostalih 
studija i svakako u premalom broju 
s obzirom na broj zainteresiranih. 
Nadalje, vezano uz „trošak specijal-
izacije“, neprihvatljivo je navoditi 
bruto plaću liječnika što je pre-
poznato i u posljednjoj inačici Za-
kona o zdravstvenoj zaštiti koji 
trošak specijalizacije postavlja na 
približno dvostruko manji iznos. 
Upravo zbog pogleda na speci-
jalizaciju kao trošak, što Dom 
zdravlja Virovitičko-podravske 
županije i dalje unosi u ugovore 
o specijalističkom usavršavanju 
putem zadužnica na 500.000 
kuna, mladi liječnici izbjegavaju 
djelatnosti iz primarne zdravstvene 
zaštite specijalizirati u ovoj Županiji 
što mogu potkrijepiti izjavama 
kolega koji su se posljednji javili na 
natječaje još davne 2017. godine i 
zbog takvih uvjeta odustali.
Posljednja dva natječaja za specijal-
izacije Doma zdravlja ostala su bez 
prijava za što nitko ne snosi odgov-
ornost, već se pomoć Županije koja 
ne prelazi 1.500 kuna mjesečno, a 
često je i manja, stavlja u razmjer s 
preko 100.000 kuna duga godišnje 
koji Dom zdravlja stavlja pred 
mlade liječnike u ugovorima o 
specijalizaciji.

Berislav Bulat, dr. med., Pred-
sjednik ŽP HLK za Virovitičko-

podravsku županiju”

ISPRAVAK: 
Zbog nenamjerne greške u istom 
tekstu došlo je do pogrešne inter-
pretacije činjenica vezane uz osig-
uravanje pedijatrije na području 
Grada Slatine. 
Ispravne informacije su: U Sla-
tini radi specijalistica pedijatrica u 
koncesiji koja zbrinjava pacijente 
sa šireg područja Slatine i okolice.
-Moramo što prije razmišljati o 
novoj specijalizaciji. Nažalost go-
dinama se nitko ne javlja za nju – 
poručuje dr. Fotez.
Ispričavamo se čitateljima. 
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RADIO VIROVITICA
MARKETING

Tel.: 033/740-000
marketing icv.hr@

MALI OGLASI
SVAKOG RADNOG DANA U 11
SUBOTOM U 10.45

Tel.: 060/515-515
Cijena usluge: tel. 3,49 kn/min

mob. 4,78 kn/min, PDV uključen

Informativni centar Virovitica d.o.o.
Rusanova 1/IX, Virovitica,
OIB:01156745523

HT d.d. Savska c 32 Zagreb,
tel. 0800 1234, OIB: 81793146560

Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 28. rujna, do 12 sati. Idući 
broj Virovitičkog lista izlazi 15. listopada.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
PRODAJEM kuću u Špišić Bukovici, u 
Kolodvorskoj ulici. Uz kuću je i pomoćna 
građevina, sve legalizirano. Upit na broj: 
098/271-644.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje ili mijenjam za manji stan u Virovitici, 
certifikat P-721 2014 521. Mob. 091/598-
4561.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište 
je udaljeno pet minuta hoda od centra grada 
u Ilićevoj ulici 28. Mob. 098/9900-799, 
098/232-548.
............................................................................
PRODAJEM katnicu u Virovitici  od oko 250 
m2 ili ju mijenjam za dvosobni stan u Zagrebu. 
Mob. 098/271-723.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici, etažno centralno grijanje, 
B energetski certifikat ili zamjena za manji 
stan uz nadoplatu. Mob. 098/170-3457.
............................................................................
PRODAJEM kuću namještenu u Suhopolju 

Ivana Mažuranića 17, 72m2, sve komunalije, 
voda, struja, plin, klima. Jedno staro jutro 
okućnice, ograđeno, 1/2 jutra zasađenih oraha. 
Cijena 32.000 eura. Mob. 098/995-3885.
............................................................................
PRODAJEM Dormeo nadmadrac 180x200 
malo korišten, 500 kn. Mob. 091/950-8797.
............................................................................
PRODAJEM dizalicu trofaznu, mješalicu 
motornu, građu polovnu i daske 1 i 3/4 cola. 
Mob. 091/766-2801.
............................................................................
PRODAJEM povoljno dvije kompjutorske 
stolice i stolić jysk. Mob. 098/9633-966.

............................................................................
PRODAJEM motornu pilu. Tel. 783-096.
............................................................................
PRODAJEM kutnu garnituru za 750 kn. Tel. 
777-197.
............................................................................
PRODAJEM razne stvari, namještaj, kućanske 
aparate, krevetninu, povoljno. Tel. 730-198.
............................................................................
PRODAJEM dobar i čvrsti plastenik 20x5,5m. 
Tel. 737-175.
............................................................................
PRODAJEM runilicu sa mlinom čekićarem, 
benzinski motor od mlina čekićara, trosjed i 
dvije fotelje i tabure. Mob. 091/751-7447.
............................................................................
PRODAJEM sijeno u balama, rasipač, dajem 
zemlju u rentu u Jasikima. Tel. 777-247.
............................................................................
PRODAJEM prasce. Tel. 492-018.
............................................................................
PRODAJEM auto gume ljetne na čeličnim 
felgama, zipku za dijete, antenu, šivaću 
mašinu, elektromotor. Mob. 091/566-5454.
............................................................................
PRODAJEM pužni transporter 9,5 m inoks. 
Mob. 091/509-3630.
............................................................................
PRODAJEM polovni crijep 1 kn komad. Mob. 
098/950-6300.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 25 kg, dvobrazni plug. 

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

OIB

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3231/32 I 1. 10. 2020.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

CJENIK
1. MALI OGLAS 
- do 15 riječi                10,00 kn

- svaka daljnja riječ                               1,00 kn

- u okviru                                            20,00 kn

2. MALI OGLAS SA SLIKOM 

(6 x 4,5 cm)                                          20,00 kn

3. MALI OGLAS S kuponom 

iz Virovitičkog lista                    BESPLATNO

U CIJENU JE UKLJUČEN PDV!

PRETPLATNIČKI KUPONPRETPLATNIČKI KUPON

6 MJESECI (cijena 150,00 kn)

12 MJESECI (cijena 290,00 kn)        IZVAN VIROVITICE 350,00 kn

12 MJESECI - inozemstvo (cijena 750,00 kn)

Ime: ............................................................. Prezime: .................................................................
OIB. ..................................................................................................................................................
Ulica i broj:...................................................................................................................................
Mjesto: ......................................................... Poštanski broj: ...................................................
Država: ..........................................................................................................................................
Kupon pošaljite na adresu: “Virovitički list”, Rusanova 1/9, 33000 Virovitica
Poštom ćete primiti uplatnicu a dokaz o uplati pošaljite poštom ili mailom (racun@icv.hr)

Mob. 092/334-5218.
............................................................................
PRODAJEM dva željezna čardaka ili mijenjam 
za drva. Mob. 098/957-1233.
............................................................................
PRODAJEM velike pure za klati i male stare 1 
mj. Mob. 099/677-9020.
............................................................................
PRODAJEM grah trešnjar, crveni krumpir, 
dostavljamo. Mob. 099/507-0696.
............................................................................
PRODAJEM sijeno i slamu u balama, jaja, 
balirku, drljaču, krumpir, komušač, prikolicu, 
svinju. Tel. 787-747.
............................................................................
PRODAJEM dvoja balkonska vrata i prozore. 
Mob. 098/916-1174.
............................................................................
PRODAJEM pet dojnih koza i jarca. Mob. 
097/636-4216.
............................................................................
PRODAJEM dva jutra zemlje u Bušetini. Mob. 
098/955-5520.
............................................................................
PRODAJEM imt sijačicu za pšenicu. Mob. 
099/512-9420.
............................................................................
PRODAJEM krmaču 300 kg. Tel. 771-093.
............................................................................
PRODAJEM mesnate svinje do 150 kg. Mob. 
098/271-335.
............................................................................
PRODAJEM auto prikolicu koja se kopča na 
traktor, rezačicu za željezo, kacu 1000 l, mlin 
čekićar samo melje. Tel. 731-861.
............................................................................
PRODAJEM plug imt 12 coli, olt tanjurača. 
Mob. 091/726-3332.
............................................................................
PRODAJEM suhi kukuruz uvrećan sa 
dovozom i tritikal. Mob. 098/176-5199.
............................................................................
PRODAJEM košnice 10 kom, kosilicu roto, 
gume 175 65 14 i gume sa felgama 4 rupe alu., 
planke i građu, ječam, dva hrastova bureta, 
svinju, motorku. Tel. 774-012.
............................................................................
PRODAJEM svinju 120 kg, harmoniku 
troglasnu, sajlu za vitlo nova, kupujem 
kukuruz. Mob. 099/843-3673.
............................................................................
PRODAJEM prasce 25 kg, uškopljenog ovna. 
Mob. 098/991-7320.
............................................................................
PRODAJEM rabljeni crijep. Mob. 091/561-
9276.

Za sve informacije potražite nas na 

Facebooku pod “Dom Baturina“ 
internet stranici baturina.hr ili 

na broj telefona 033/618-800 ,
mob. 099/215-3722

Baturina – više od 20 godina posvećeni 
vašem zdravlju i kvaliteti života!

PRODAJEM gradilište 

u Virovitici 1856 m2, 

Gundulićeva ulica 95. 

Mob. 098/805-750

............................................................................
PRODAJEM VW bubu 1.9 tdi 99.g. novi model, 
plinsku peć Maja, električnu peć za grijanje 
centroelekrto. Mob. 098/271-048.
............................................................................
KUPUJEM bijelu noju, prodajem cirkular 
traktorski, prikolicu traktorsku, krmače 
suprasne i nazimicu sa prascima. Mob. 
099/732-5502.
............................................................................
PRODAJEM kukuruz u klipu. Mob. 098/178-
2980.
............................................................................
PRODAJEM poteznicu donju za torpedo i 
bošpumpu. Mob. 091/566-3063.
............................................................................
PRODAJEM kacu za grožđe 500l. Mob. 
091/505-0549.
............................................................................
PRODAJEM zob i tritikal. Mob. 098/478-
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Poštovani čitatelji,
uspomene na vaše najmilije koji 

više nisu s vama i dalje žive 
u vašim sjećanjima. 

Podijelite ih s rodbinom, prijateljima 
i znancima, putem sjećanja, 

posljednjih pozdrava i zahvala. 

U rubrici SJEĆANJA 
objavljivanje teksta (pjesme, riječi) 

iznosi 40 kuna, 
a uspomene s fotografijom 50 kuna.

Sjećanja možete poslati i 
mailom: racun@icv.hr  

063.
............................................................................
PRODAJEM ječam, šumske škare, 3 jutra 
šume u Gradini. Mob. 095/751-1265.
............................................................................
PRODAJEM krumpir crveni i bijeli, moguća 
dostava, kupujem miješalicu za beton 
ispravnu. Tel. 730-219.
............................................................................
PRODAJEM  dvije svinje 100 kg. Mob. 
098/917-0937.
............................................................................
PRODAJEM Zepter bure 250 l. Tel. 731-428.
............................................................................
PRODAJEM grah trešnjar, crveni krumpir, 
dostavljamo. Tel. 739-205.
............................................................................
PRODAJEM grožđe na brajdi. Tel. 774-193.
............................................................................
PRODAJEM muško tele 18 dana. Mob. 
098/562-215.
............................................................................
PRODAJEM peterostepenu monofaznu 
pumpu u funkciji, pušta na semeringu. Mob. 
091/988-8066.
............................................................................
PRODAJEM Ford C max monovolumen, 
2012.g., tv smart 116 cm philips, akvarij, 
mobitel na tipke, gume 15 cola dvije zimske. 
Mob. 098/801-123.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 26 kg. Tel. 776-235.
............................................................................
KUPUJEM mlađe ovce. Mob. 099/753-
3524.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 26 kg, usluga klanja. 
Mob. 092/247-9444.
............................................................................
PRODAJEM kuću u ulici Matije Gupca sa 
okućnicom. Mob. 098/343-130.
............................................................................
PRODAJEM mladi grah šareni u mahunama. 
Tel. 782-376.
............................................................................
PRODAJEM plug, drljaču i tanjuraču. Tel. 
787-148.
............................................................................
PRODAJEM traktor imt 565 nova linija, 
prikolicu 3 tone. Tel. 543-500.
............................................................................
PRODAJEM Golf 3 95.g. Mob. 098/926-
3413.
............................................................................
PRODAJEM utovarnu prikolicu, muzilicu 
Vitreks, spavaću sobu, trokrilni ormar, stol i 6 
stolica, perilicu za rublje. Tel. 777-162.
............................................................................
PRODAJEM fasadnu ciglu oko 600 kom, 
masažnu fotelju novu, dva bureta drvena. 
Mob. 099/801-6481.
............................................................................
PRODAJEM uvrećani kukuruz. Mob. 
099/578-0582.

............................................................................
PRODAJEM prase oko 30 kg. Tel. 735-335.
............................................................................
PRODAJEM kuću u centru Virovitice, katnica, 
plus samostojeći poslovni prostor. Mob. 
098/915-5101.
............................................................................
PRODAJEM vinograd u Sv. Đurđu, voćnjak, 
kuća za stanovanje legalizirana. Mob. 
098/915-5101.
............................................................................
PRODAJEM samoutovarnu prikolicu, elevator, 
vitreksovu muzilicu. Tel. 684-300. 
............................................................................
KUPUJEM traktore razne, berač kukuruza 
sip. Mob. 099/506-2343.
............................................................................
PRODAJEM štence Tornjaka. Tel. 043/485-
484.
............................................................................
PRODAJEM sijeno i otavu, jutro i pol kukuruza 
za branje ili nabrano. Tel. 777-220.
............................................................................
PRODAJEM stelne junice simentalske 
pasmine ili mijenjam za konje. Inkubator za 
200 jaja, samoutovarnu prikolicu. Tel. 561-
090.
............................................................................
PRODAJEM traktorski cirkular. Tel. 
043/427-139.
............................................................................
PRODAJEM ružmarin za svatove, razne 
knjige. Tel. 782-543.
............................................................................
PRODAJEM Polo clasic 97.g. 1.9 sdi, super 
stanje, motorku Husqarna još pod garancijom. 
Mob. 091/601-0689.
............................................................................
PRODAJEM tritikal, kupujem traktor kosilicu. 
Mob. 091/555-6761.
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Uživajte u mozgalicama Mladena Mrčele

PRONAĐI 10 RAZLIKA

Proso - lijek za 
tijelo i duh

Koje su uistinu 
dobrobiti prosa?
    

• bezglutenska namirnica

• dostupnost zbog niske cijene

• alkalna žitarica

• lako probavljiva

• ne uzrokuje kiselost orga-

nizma

• pomaže u regeneraciji 

crijevne flore, pomaže kod prob-

lema sa gušteračom, anemije, 

artritisa i djeluje blagotvorno na 

nervni živčani sustav

• bogat je magnezijem i 

željezom

• obiluje proteinima i vita-

minima B kompleksa

Recept za varivo od prosa
Sastojci:
• 200 g prosa
• 300 g miješanog povrća
• jedan crni luk
• 2 češnja bijelog luka
• 2 žlice ulja
• žličica soli
• litra vode
Priprema:
Na ulju propržite luk, dok ne postane staklast, dodajte bijeli luk i pržite još nekoliko 
minuta.
Dodajte proso, povrće i vodu. Posolite. Kuhajte oko 15 minuta, uz povremeno 
miješanje. Po potrebi dodajte vode ako vidite da se lijepi za posudu.

Moderan način življenja uzima svoj danak i sve više svjedočimo saznanjima da moramo 
osluškivati prirodu i poštovati darove koje nam ona daruje.
Proso je žitarica koju slobodno možemo nazvati superhranom – kako zbog vitamina i 
minerala kojima obiluje, tako i zbog toga što od nje možete spremati slatka i slana jela. 
Ova žitarica je lako probavljiva, bogata je magnezijem i željezom, odličan je izvor pro-
teina (u 100 g ima 10 g bjelančevina), kalcijem, fosforom, cinkom, niklom, vitaminom E 
i vitaminima B kompleksa. Riječ je o rijetkoj žitarici koja uspostavlja ravnotežu oštećene 
crijevne flore uništene antibioticima i brzom hranom.
Prije kuhanja proso je potrebno potopiti u vodu, najbolje preko noći. Kuha se kratko, 
svega dvadesetak minuta u tri puta više vode od količine koju ste planirali skuhati.
Ako se proso sprema u slatkoj varijanti, za doručak ga možete miješati sa svježim i suhim 
voćem, medom, mlijekom, orašastim plodovima. Dodajte ga u juhe umjesto rezanaca. 
Jela od graška obogatite ovom dragocjenom žitaricom. Možete napraviti i umak od mesa i 
njime preliti kuhani proso. Kuhajte ga sa povrćem i koristite kao prilog mesu ili ribi.

Izvor: ordinacija.hr

Evo šta vam je 
sve potrebno od 
sastojaka i kako 
pripremiti ukusni 
i zdravi doručak:
• Proso skuhajte i ohladite, a 

možete ga skuhati i unaprijed pa 

čuvati u frižideru.

• Zagrijte mlijeko i otopite u njemu 

dvije žličice meda.

• U otopljeni med i mlijeko 

umiješajte proso.

• Na kraju dodajte nasjeckano voće 

po želji – banane, jabuke, jagode, 

kruške.
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on-line izdanje:
www.icv.hr;

e-mail: vijesti@icv.hr

KRIŽALJKA

bs
 

PRVI 
HRVATSKI 
PREDSJEDNIK

BIBLIJSKI 
DIVOVI

POZNATI 
ARH. NALAZ 
ANTIČKE 
NARONE U 
HRVATSKOJ

VRSTA STROJA,
GLODALICA 
(STR.)

VIDARI RANA

CRKVENA 
KLETVA

POK. HRV. 
GLAZBENIK 
JULIJE

STAKLENO 
KEMIJSKO 
POSUĐE

ZALIV, MN.

OKRUGLO 
SLOVO

PRIJEVREMENI

GLAZBENIK 
NA OKARINI

GLAVNI 
GRAD ITALIJE

PODRUČJE 
BILJNE RASPRO-
STRANJENOSTI

ĐURO DEČAK

„URBAN LAND 
INSTITUTE“

OPĆINA U 
LIČKO-SENJSKOJ 
ŽUPANIJI 
(SANJKALIŠTE)

NEGATIVNI IONI _________

RIJEKA U 
ARMENIJI

KEM. OZNAKA 
ZA KALCIJ_________

„RIZMA“

„REGIONALNI 
INTERNETSKI 
REGISTAR“  _________

ŽITELJ IRSKE

SLATKI 
BILJNI SOK

BELGIJSKA 
REDATELJICA 
CHANTAL_________

TAL. KANTAUTOR

VEZIVNA 
TKIVA DIJELA 
MIŠIĆA

RIMSKI 101 _________

PRVI I ČETVRTI 
VOKAL

UTVRĐENO 
SELO U 
PLANINAMA 
KAVKAZA

bs
„LEFT OUT“_________

RUMUNJSKA  
AVIO 
KOMPANIJA 

KOPLJE 
STARIH 
GERMANA    

INOSLAVOVA 
IMENJAKINJA_________

NASELJE U 
OKRUGU DINAR 
U TURSKOJ

„SJEVER“_________

„SOUTH“       

UVIR, UŠĆE  _________

TUR. PJEVAČICA 
SENA

Zovem prijatelja i pitam ga kako je i što 
radi.

Kaže: Radim na vodeno termičkom 
tretmanu keramike, aluminija i čelika, 
s naglaskom 

na uklanjanje lipida, pod otežanim 
okolnostima.
Kasnije saznam da je prao suđe toplom 
vodom pod nadzorom žene.

Pokaže žena mužu svoje dlanove pa kaže:

- Vidiš dragi, ovo su žuljevi od metle.

- A što da ti kažem draga, drugi put idi pješke.

nasabujstina.com

VIC
tjedna

www.artrea.com

REBUS ZA NAJMLAĐE
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Urednica Virovitičkog lista: Marija Lovrenc, mob. 099 489 7262, marija@icv.hr, urednica portala www.icv.hr Mirjana Lukačić, mob. 098 914 9643, mirjana@icv.hr, Novinari i 
fotografi: Marija Lovrenc, Mirjana Lukačić, Željka Đaković Leš, Bruno Sokele, Matija Rođak, Tin Szabo, Ena Aragović, Mario Šolc, Matej Rajnović, Antonio Fišli, 
Vladimir Grgurić, Foto-Begović, Ivan Bedeković. 
Lektura i korektura Renata Turković-Kasumović; Grafička obrada Martina Moslavac;  Marketing  033 740 000.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefon: centrala 740 000.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Slatinske banke d.d. Slatina IBAN: HR4024120091131006789. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR4024120091131006789 
kod Slatinske banke d.d. Slatina (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne 
prodaje i sl. po posebnom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.

PREDSTAVE U KINU PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat vremena prije svake projekcije. 
(AKO ULAZNICE NISU RASPRODANE U PRETPRODAJI)

Mulan 3D – 10. 10. - 19 h VIK I ČAROBNI MAČ – SINK - 11. 10.  - 17 h

www.artrea.combubamara
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Ponedjeljak
5. 10. 2020.

Utorak
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Srijeda
7. 10. 2020.
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Pred nama 
ljepša strana 
jeseni   
Do kraja tjedna pratit će nas 
iznadprosječno toplo vrijeme 
sa sunčanim razdobljima. 
Tijekom subote te u noći sa 
subote na nedjelju očekujemo 
brzo i kratkotrajno 
pogoršanje vremena. Mogući 
su lokalno i izraženiji grm-

ljavinski pljuskovi. Jutarnje 
temperature zraka kretat će 
se od 12 do 15 stupnjeva, a 
najviše dnevne od 20 do 28 
stupnjeva tijekom subote. 
Možda tijekom subote 
upišemo i novi temperaturni 
rekord za listopad. Vjetar 
slab do umjeren južnih smje-
rova. Tijekom jutra i večeri 
mjestimice moguća krat-
kotrajna magla ili sumaglica. 
UV-indeks umjeren. 
Početak novog radnog tjedna 
neće nam donijeti ništa novo. 
Sudeći po svemu pred nama 
je ljepša strana jeseni. Uz 
više oblaka moguća je tek 
pokoja kišna kap. Sunčanih 
razdoblja neće nedosta-
jati. Jutarnje temperature 
zraka kretat će se od 10 do 
14, a najviše dnevne od 20 
do 24 stupnjeva. Vjetar 
slab do umjeren južnih 
smjerova. Tijekom jutra i 
večeri mjestimice moguća 
kratkotrajnu maglu ili 

sumaglicu. UV-indeks 
umjeren.

DHMZ, K.P.

Bok, ja sam Maki. Tražim partnere 
za igru. Trebam barem jednog, a s 
obje šape ću rado primiti i još kojeg. 
Kunem se svakom svojom dlakom da 
sam najbolji partner za igru i dadilja 
koju ćeš upoznati. Imam odlične 
ocjene iz trčanja, skakanja, okretanja, 
cupkanja, a vrlo dobar sam u dijeljenju 
slinavih pusa. Morat ću poraditi na 
tome. No, ono najvažnije izvrstan sam 
u pražnjenju dječjih baterija. Samo 
mi ih prepustite u šape i spavat će 
kao nikada. Jako bih volio upoznati 
nekoga tko bi mi bio najbolji prijatelj. 
Nekoga kraj koga bi se, nakon radnog 
dana prepunog igre, mogao sklupčati 
i usnuti pravim psećim zadovoljnim 
snom. Znaš li nekoga kome treba 
dadilja? Tu sam i čekam!                 M.L. 

NJUŠKA TJEDNA
Maki (6 mjeseci)

ŠARENA 
VIROVITIČKA 
TRŽNICA  

Proizvoda 
sve više, 
a cijene 
iste kao i 
prošle 
godine

Na virovitičkoj Gradskoj tržnici, trenutno 
prepunoj jesenskih plodova kojih je 
svakim danom sve više, ovih dana svoje 
mjesto za štandom ima i Marica Seibler. 
Kupcima nudi širok asortiman domaćih 
proizvoda – dunje, tikvice, grožđe, ali 
i maćuhice, ljiljane te različito kućno 
cvijeće. 
- Sve od jesenskih plodova je rodno, no 
najrodniji je ipak vinograd koji je prepun 
slasnog grožđa. Cijene nismo mijenjali, 
iste su kao i prošle godine pa je tako za 
kilogram grožđa potrebno izdvojiti 10 
kuna - ističe Marica Seibler.
Na tržnici je i Željka Ripli koja nudi gljive 
bukovače iz domaćeg uzgoja. Cijena im je 
30 kuna po kilogramu.
- Zadovoljna sam urodom i proda-
jom bukovača. Htjeli smo uzgojiti i 
šampinjone, ali nije bilo dovoljno sadnica 
pa uzgoj nije bio moguć - rekla je Ž. Ripli. 
Ivana Suhanek na tržnici prodaje papriku, 
kupus, salatu, cvjetaču i patlidžan. 
- Imam dvije vrste paprika, rogu i baburu. 
Trenutno su traženi rajčica, salata kristal-

ka, cvjetača i patlidžan. Od ponuđenog 
povrća najprodavaniji je kupus, 
koji se u ovo vrijeme priprema
za kiseljenje - kaže I. Suhanek. 
Ivanka Boda godinama je na tržnici, 
a tijekom svake sezone prodaje 
razne vrste sireva, svježe mlijeko 
i domaće
 vrhnje. 
- Najprodavaniji nam je
 svježi sir te polutvrdi sir, 
posebice s vlascem - 
priznala nam je I. Boda. 
Na virovitičkoj tržnici, 
sigurni smo, kupci 
će i dalje moći pronaći 
svježe, ukusne i 
bogate sadržaje 
u ovoj šarenoj 
razglednici punoj 
jesenskih boja i okusa. 

                         A. Kovač 

I Virovitica ima svoju “Kristinu Mandarinu“ 
Jedan od svježih jesenskih plodova koji uvijek raduje kupce 
je i mandarina, a na Gradskoj tržnici u Virovitici prodaje ih 
simpatična i  vrijedna Kristina Templar. 
- Kupcima dopuštam da probaju mandarine kako bi se sami 
uvjerili u njihovu slatkoću jer ih često vara njezin izgled, 
zelena boja. A boja im je zeleno-žuta zbog prvog uroda koji je 
podjednako zadovoljavajući kao i prošle godine - ističe za K. 
Templar.  
Cijena mandarina je 10 kuna za kilogram, a pakirane su po dva i 
tri kilograma. Prodaja Kristininih mandarina ove jeseni na tržnici 
je više nego dobra. Promatrali smo kupce kako ih kušaju i ono što 
možemo reći je da su svi bili oduševljeni. 
Virovitička „Kristina Mandarina“ ističe kako su ove jeseni uz mandarine tražene i domaće 
smokve, voće bogato vlaknima i fenolima, iznimno važnima za imunitet. 




